

Fördjupad verksamhets- berättelse

Näsets pastorat 2025



**Svenska
kyrkan**



Fördjupad verksamhetsberättelse 2025 för Höllvikens och Skanör-Falsterbo.

Denna fördjupade verksamhetsberättelse ska inte förväxlas med pastoratets verksamhetsberättelse. Här är det verksamhetens ledare som kommer till tals och redovisar sina verksamheter. Eftersom de flesta av verksamheterna löper över flera terminer och är kan denna fördjupade verksamhetsberättelse även fungera som en verksamhetsplan.

Inledning

Här finns det mesta av den rika verksamhet som ska hjälpa församlingsborna till att leva i sin kristna tro. Här redovisas inte söndagarnas huvudgudstjänster liksom dop, vigslar och begravningsgudstjänster utan all annan god verksamhet som leds av anställda och ideella medarbetare.

Syftet med vår fördjupade verksamhetsberättelse att presentera den diversifierade verksamhet som görs för och med församlingsborna. Människor har olika behov under olika delar av sina liv. Människor har olika sätt att formulera sina existentiella behov och därför måste pastoratets verksamhet vara spretig. Målet är att nå så många ”segment av församlingsborna som möjligt” Med segment kan menas:

- De som vill fördjupas i sin tro
- De som är nyfikna på en kristen tro
- De som är historiskt intresserad
- De som vill sjunga om sin tro
- De som vill hjälpa andra
- De som vill ha gemenskap med andra
- De som är nyblivna änkor och änkemän
- De som vill meditera, dansa helg dans
- De som är historiskt intresserade
- De som vill arbeta med sina händer
- Gamla och unga
- De som vill utmanas
- Med flera...

Barn och familj Höllviken

Skolbesök på förfrågan

Mål: Att kunna svara ja med kort varsel när skolor kontaktar oss och vill göra besök.

Tidsåtgång: varierande

Vem leder: Alexandra Frid Giertz med hjälp av kollegor

Vem deltar: Barn från förskola upp till årskurs 6.

Hur det har gått: Under året som gått är det ingen grupp/klass som hört av sig och önskat en skraddarsydd stund hos oss. Men vi nämner alltid till pedagogerna att den möjligheten finns och det står även tydligt i vår skolfolder.

Föreläsning för skolpersonal

Mål: Att bjuda skolpersonalen på en föreläsning med viktigt och aktuellt ämne och samtidigt få kontakt med all skolpersonal i vårt pastorat.

Tidsåtgång: ca 1 timme + 6 timmars planering.

Vem leder: Alexandra Frid Giertz är ansvarig för kontakten med skolorna.

Vem deltar: Carina Samuelsson, Anna Blixt, Erica Wittgren, Victoria Björck Karlsson, Erik Kirsten, Mikael Karlsson, Tina Hansson och Alexandra Frid Giertz.

Hur har det gått: Vi bjöd in till en föreläsning med Johanna Ivarsson. Föreläsningen hade rubriken "Kropp, känslor och relationer" och handlade bland annat om hur vi vuxna ska göra för att barn ska känna trygghet i sin identitet. Med ökad förståelse för hur kropp, känslor och relationer påverkar identitet, sexualitetsutveckling och hälsa finns också en ökad vilja bland pedagoger att lära mer.

Vi hade föreläsningen kl 15:30 i Kyrkans. Trots att Alexandra hade haft kontakt med alla rektorer kom endast 20 pedagoger från Henriksdalskolan, en pedagog från Superskolan och en från Håslövs byaskola. Vi visste att Sandeplanskolan inte skulle komma för att den skolan skulle ha ett samarbete med föredragshållaren under hela terminen men några av skolorna kom inte trots att de hade sagt att de skulle det. Vi arbetar vidare för att denna verksamhet ska bli svår för skolorna att tacka nej till.

Barnvagnskonserter och familjekonserter i Höllviken

Mål: Att vara församlingens vardagsgudstjänst för barn med vuxna och vuxna med barn. Att både barn och vuxna ska hitta sin plats i kyrkan, att det finns utrymme att växa i tro. En tillåtande konsert där det finns utrymme för rörelse, sång, dans, men också för stillhet med ljusständning, bön och påminnelse om dopet.

Tidsåtgång: 30 min/konsert, förmiddag och eftermiddag med samma program. Musiker förbereder ca 3 timmar församlingspedagog ca 3 timmar och vaktmästare ca 1 timme.

Vem leder: Erica Wittgren, Erik Kirsten, Alexandra Frid Giertz och Martin Haksten. Tina Hansson har förberett och serverat fika efter förmiddagens konsert. Efter familjekonserten grillas korv utanför Orangeriet. Mats Bucht och Andreas Eriksson sköter grillandet.

Vem deltar: Föräldrar med små barn, mor- och farföräldrar med barn i förskoleålder.

När: Torsdagar ca en gång per månad, kl. 9.30 och kl. 16.30.

Hur har det gått: Under året har vi genomfört barnvagnskonserter en gång i månaden med undantag för sommarens tre månader. Vi har haft ungefär lika många deltagare på både förmiddagen och eftermiddagens konserter, främst föräldraledig med bebisar på förmiddagen. På eftermiddagen familjer med barn som går på förskola. Många familjer känner sig hemma i kyrkorummet och konceptet har landat både för församling och personal. Klokt att använda samma konsert två gånger samma dag och kunna erbjuda vardagsgudstjänster även tidig kväll för familjer. Vi har landat i vilka konsertprogram som fungerar och utvecklar dessa vidare; Astrid Lindgrens sånger, Cirkus, Magiska hits, Klassiska klassiker, Disneys prinsar och prinsessor, Babblarnas låtar, Alfons Åberg, Alla små kryp och Minilucia (endast på förmiddagen). Att blanda favoritteman som Babblarna och Astrid Lindgren med de inte lika självklara teman har gjort att besökarna blir bjudna en större musikalisk bredd.

Möss i kyrkan

Mål: Vi pratar om symboler, både kristna och profana och barnen får vara i kyrkorummet, och på egen hand upptäcka detaljer stora som små.

Tidsåtgång: ca 1 timme

Ansvarig: Alexandra Frid Giertz och Erica Wittgren

Vem deltar: Elever i F-klass till åk2

Hur har det gått: 2025 hade vi fyra besök till Möss i kyrkan. Stora Hammars förskola kom med tre olika grupper och åk 1 på Henriksdalskolan kom vid ett tillfälle. Det är en verksamhet som är relativt enkel att förbereda och det krävs endast en person som leder verksamheten. Barnen får ett "pass" med symboler och vi har gömt ut möss i hela kyrkan. Barnen ska sedan hitta alla mössen, räkna hur många de hittar och samtidigt markera i "passet" vilka symboler som mössen bär som halsband. Det finns både sekulära och sakrala symboler för barnen att hitta, tex trafikmärken som lärarna enligt läroplanen ska prata om. När de har letat klart pratar vi om symbolerna och svarar på barnens frågor.

Under samma himmel

Mål: Att lära elever att judendom, kristendom och islam inte är så olika som man kan tro.

Tidsåtgång: 20 timmar

Ansvarig: Erica Wittgren, Victoria Björck Karlsson och Alexandra Frid Giertz

Vem deltar: Elever i åk 5

Hur har det gått: Eleverna får komma till arken där vi förberett olika rum. Vi läser våra gemensamma texter och dessa texter har en rabbin, en präst och en imam godkänt. Texterna är nämligen anpassade så att alla, oavsett vilken av dessa tre religioner man tillhör, ska känna igen sig. Vi har ett rum där vi har placerat ut olika religiösa föremål, eleverna får berätta för oss vilka de känner till och sedan berättar vi vidare om de andra. Vi pratar också om olika högtider. Denna verksamhet uppkom för att en lärare som sitter med i vår referensgrupp önskade en verksamhet för mellanstadieelever som handlade om de Abrahemitiska religionerna.

Jul- och Påskspel i Höllviken

Mål: Att levandegöra julens och påskens händelser. Att förklara varför vi fortfarande firar jul och påsk. Att få göra två projekt tillsammans i personalgruppen.

Tidsåtgång:

Tidsåtgång påskspel: Vi erbjöd tre föreställningar per dag tis-fredag.

Tidsåtgång julspel: Vi erbjöd 12 föreställningar för skolorna under fyra dagar i v. 49 plus två kvällsföreställningar för allmänheten.

Vem leder: Alexandra Frid Giertz är ansvarig för påsk och julspelet. I stort sett hela "lilla pastoralen" deltog och vaktmästare.

Vem deltar:

Påskspelet: Elever som går i åk 4 och åk 5. Inbjudan går ut till alla mentorer i skolan som undervisar i åk 4 och 5.

Julspelet: Barn och elever från förskolor och skolor som ligger i församlingen men även dagligverksamheter på Omtankeshus, Postiljonen och Postgården. Inbjudningar går ut till alla förskolor, skolor och äldreboende belägna i vår församling. Vi erbjuder även två öppna föreställningar för allmänheten.

Hur det har gått:

Påskspelet: Vi gav fyra föreställningar av påskspelet. 145 elever och 13 pedagoger såg påskspelet.

Julspelet: 2025 satte vi upp ett nytt julspel "Vägen till skatten". Vi får följa med en romersksoldat på hans arbetsdag med skattskrivning i Betlehem. Spelet uppskattades även detta år. 11 av 12 skolföreställningar bokades och totalt såg 694 elever och förskolebarn, 98 pedagoger vårt julspel. 45 personer från dagligverksamheterna från äldreboendena kom och såg julspelet. Vi spelade två föreställningar på kvällen den 5 december och till dessa föreställningar kom det totalt 175 personer.

Totalt såg alltså 1012 personer församlingens julspel.

Krubbvisningar

Mål: Att på ett avslappnat sätt prata om den första julen.

Tidsåtgång: 20 timmar

Ansvarig: Alexandra Frid Giertz, Erica Wittgren, Erik Kirsten och Victoria Björck Karlsson

Vem deltar: 5 åringar och elever i åk 1 och 2

Hur har det gått: Klasserna/grupperna kommer till Stora Hammars kyrka. En pedagog, musiker eller präst berättar om den första julen framför julkrubban. Barnen får möjlighet att ställa frågor. Barnen får också möjlighet att gå runt i kyrkan och fråga om de olika sakerna de upptäcker i kyrkan.

Julavslutningar

Mål: Markera terminens slut och berätta om den första julen genom tradition, högtidlighet och gemenskap.

Tidsåtgång: 12 timmar

Ansvarig: Erica Wittgren och Victoria Björck Karlsson

Vem deltar: Ängdala skolor

Hur har det gått: Skolan kommer till Stora Hammars kyrka i fyra olika grupper, de yngsta klasserna först. Varje klass förbereder en sång, församlingens personal hälsar välkommen, vi sjunger en psalm och prästen håller en betraktelse kopplad till julens evangelium. Det är fint att möta alla elever och lärare på en skola, vi har träffats flera gånger under åren och flera av åttondeklassarna och niondeklassarna är konfirmander eller har varit konfirmander.

Kropp, känslor och relationer

Mål: Att på ett odramatiskt sätt prata med elever i åk 6 om puberteten, samtycke, mens, psykisk ohälsa, HBTQ, känslor m.m.

Tidsåtgång: 50 timmar/år.

Vem leder: Erica Wittgren, Victoria Björck Karlsson, Erik Kirsten och Alexandra Frid Giertz. Alexandra kontakter skolorna och har även kontakt med Katarina Svensson Flood inför v 6.

Vem deltar: Elever i åk 6. Vi träffar en klass åt gången och två klasser per dag.

Hur det har gått: Sandeplanskolan och Ängdala skolor kom på verksamheten och var väldigt nöjda. Stora Hammar bokade inte in sig, Ljungens skolan var tvungna att boka av sig i sista minuten p.g.a. personalbrist och Håslövs byaskola har bara ett par elever som går i åk 6 så vi förstår att det är svårt för dem att boka in sig. Vi ser fortfarande att verksamheten är viktig och det poängterar även de pedagoger som kommer med sina elever till verksamheten. Detta år la vi ytterligare tyngdpunkt på att prata om känslor med eleverna. Det är svårt men vi anar att samtalen sätter i gång tankar hos eleverna och förhoppningsvis får de med sig kunskap som de kommer använda sig av kanske inte just nu men förhoppningsvis senare i livet. De får också veta att det finns kunnig personal i kyrkan som de kan prata med om de behöver stöd.

E' de' det här du kallar kärlek?!

Mål: Att få barn att förstå att de upplever kärlek hela tiden i sin vardag och att det finns olika typer av kärlek

Tidsåtgång: 20 timmar

Ansvarig: Alexandra Frid Giertz, Erica Wittgren, Erik Kirsten och Victoria Björck Karlsson

Vem deltar: Elever i åk 2

Hur har det gått: Vi åker ut till skolorna med denna verksamhet. Det är trevligt att komma till skolan för där träffar vi fler elever och lärare om klasserna skulle komma till kyrkan. Vi pratar om de har upplevt kärlek under dagen, de får svara på olika påståenden, vi diskuterar vad man kan säga om man vill ge någon en komplimang. Vi sjunger en sång med barnen och de får pyssla ett alla hjärtansdag kort.

Påskvisningar "Vadå påsk?" i Höllviken

Mål: Att nå barn med påskberättelsen och visa påsklandskapet och hjälpa dem att känna sig hemma i kyrkobyggnaden.

Tidsåtgång: 40 timmar.

Vem leder: Erica Wittgren, Alexandra Frid Giertz och Victoria Björck Karlsson men Cecilia Dahlgren och Ida Eklund träffade också klasser/grupper.

Vem deltar:

Skolor: Stora Hammars skola, Sandeplanskolan, Ängdala skolor och Håslövs byaskola.

Förskolor: Granvik, Gytrollet, Ängdala, Ängviken och Stora Hammar.

Hur det har gått: Efter att vi har berättat om hela påskdramat och även hunnit med att prata om påskharen, påskgodis med mera ställer barnen massor av frågor och tycker att det är spännande att kika på påsklandskapet. 386 barn och 54 pedagoger kom på "Vadå påsk?"

En svensk, en dansk och Bastian i Höllviken

Mål: Att möta eleverna i andra klass och ge dem kännedom om deras lokalhistoria.

Tidsåtgång: 3,5 timmar per tur. Totalt 4 turer, vilket totalt blir 14 timmar.

Ansvarig: Alexandra Frid Giertz. Sedan guidar även Anna-Kajsa Holmberg.

Vem deltar: Eleverna i andra klass. Alla mentorer i andra klass får en speciell inbjudan.

Hur har det gått: 2025 bjöd vi inte in några klasser till denna verksamhet eftersom Anna-Kajsa inte hade tid i sin kalender. Men åk 5 på Ljungenskolan fick komma två dagar i maj. Det är roligt att se att denna verksamhet även fungerar med äldre klasser. Det är synd när vi inte kan erbjuda denna verksamhet för redan i september får vi förfrågningar från skolorna för att de vill boka in sig.



Kyrkturer

Mål: Att möta eleverna i tredje klass och ge dem kännedom om församlingen och dess kyrkor.

Tidsåtgång: 6 timmar per tur 10 st. turer – 60 timmar

Ansvarig: Alexandra Frid Giertz. Guidar gjorde även Erica Wittgren, Victoria Björck Karlsson, Ida Eklund, Gunnel Kihlgren, Erik Kirsten, Martin Haksten, Mikael Karlsson och Tore Sjölin.

Vem deltar: Eleverna i tredje klass. Inbjudan går ut till alla mentorer som undervisar i åk 3

Hur har det gått: Vi hade totalt 6 kyrkturer. Alla skolor i församlingen följde med på kyrktur: Stora Hammar, Ängdala skolor, Ljungenskolan, Henrikdalskolan, Håslövs byaskola och Sandeplanskolan. Det följde med totalt 247 elever på kyrkturerna och 28 pedagoger. Vi erbjuder många datum för kyrkturer så att det ska vara enkelt för skolorna att boka in sig.

Under turerna pratar vi om arkitektur, dop, bröllop, begravningar, Collin, tipsrunda, eleverna får gå upp i kyrktornet i gamla kyrkan. Det märks att dessa turer är uppskattade eftersom de bokas fort.

After-school

Mål: Att erbjuda en mötesplats för unga efter skoltid där de får möjlighet att träffa nya kompisar, samtala, få läxhjälp och vuxenkontakt. Att visa barnen att deras vardag och funderingar tas på allvar och att de blir lyssnade på. Ett annat mål är att skapa relation till barnen i tidig ålder för att öka konfirmandstatistiken och deras fortsatta relation till kyrkan.

Tidsåtgång: Två timmar, varje tisdag, onsdag & torsdag

Vem leder: Felix Illi

Vem deltar: Skolungdomar i årskurs 2–6.

När: Tisdag - Torsdag. 14.00-16.00

Hur har det gått: Varje dag kommer det mellan 15–40 barn till kyrkans hus för att dricka varm choklad, spela spel, prata, spela pingis, göra läxor eller bara hänga. Det är en uppskattad och stabil skara barn som kommer och det känns som att After-school fyller en viktig funktion i barnens liv.

Fredagsmys i Höllviken

Mål: Att vara församlingens vardagsrum för skolbarn och att hålla ordning på lokalerna inför helgens verksamheter och uthyrningar.

Tidsåtgång: Två timmar varannan fredag, en timmes förberedelse och efterarbete.

Vem leder: Erica Wittgren och Victoria Björk Karlsson

Vem deltar: Skolungdomar i årskurs 3-6.

När: Fredagar.

Hur har det gått: När församlingens skolbarn hittade till Kyrkans hus, uppkom behovet av närvarande vuxna fysiskt på plats. Fantastiskt att möta glada barn efter skoldagen med popcorn och en plats att vara på, utan krav (förutom att sätta in koppen i diskmaskinen).

Föräldraföreläsningar

Mål: Erbjuda föräldrar föreläsningar om föräldraskap, att möta en generation av människor vi har svårt att möta i andra församlingsverksamheter.

Tidsåtgång: Förberedelsetid ca 4 timmar per tillfälle, två föreläsningar under 2025.

Vem leder: Erica Wittgren, Alexandra Frid Giertz.

Vem deltar: Föräldrar till barn och ungdomar som vi möter i annat församlingsarbete. Kropp, känslor och relationer med Johanna Ivarsson och Katarina Svensson Flood.

När: Torsdagskvällar, 2 tillfällen.

Hur har det gått: Johanna Ivarssons föreläsning riktade sig till föräldrar och barn, fick ställas in pga för få anmällda. Katarina Svensson Flood, ett tiotal föräldrar till elever som tidigare i veckan varit på Årskurs 6 pratar sex i vecka 6. Det är svårt att nå föräldragenerationen även med ämnen som berör och flera föräldrar kämpar med i sitt föräldraskap.



Dökul!

Målgrupp: Barn och familjer.

Mål med verksamheten: Att ge barn tillfälle att prata om och fundera kring döden. Att stärka föräldrar och andra vuxna i att våga prata om döden med sina barn.

Vilka leder: Victoria Björck Karlsson, Erica Wittgren, Alexandra Frid Giertz och Erik Kirsten.

Tidsåtgång/när: En temadag i samarbete med Höllvikens bibliotek som ligger vid Allhelgona. Den brukar innefatta pyssel, högläsning och frågestund på biblioteket, fika på torget utanför, fackeltåg till Stora Hammars kyrka, andakt i kyrkan, mat i Orangeriet, aktiviteter runt

kyrkogården, filmvisning och snacks i Kyrkans hus.

Hur har det gått: Dökul är en mycket lyckad temadag som uppnår flera viktiga saker. Det viktigaste är att vi hjälper barn och familjer att samtala kring döden och bearbeta sorg. Vi har även samarbete med andra aktörer i samhället och syns på byn vilket också är positivt. Detta år köpte vi in vimlar med rubriken Dökul och svenska kyrkan loggan, dessa vimplar syntes väl i ljuståget när vi gick genom byn. Eftersom dagen har många delar lockar den flera åldrar av barn och den brukar vara mycket välbesökt.

Gudstjänst med stora och små i Höllviken

Målgrupp: Detta är hela församlingens huvudgudstjänst men lockar barn och familjer lite extra. Våra barnkörsbarn och deras familjer är också flitigt representerade här.

Mål med verksamheten: Att bejaka och möta barnets andliga behov och ge kunskap om Bibelns berättelser och evangelium. Att barn och vuxna ska få en positiv bild av Svenska kyrkans tro, liv och tradition. Att de fortsätter delta i våra verksamheter. Att de utifrån sina förutsättningar och behov finner en vardagstro som bär.

Vilka leder: Victoria Björck Karlsson, Erica Wittgren, Alexandra Frid Giertz och Erik Kirsten. Men personal kan variera utifrån gång.

Tidsåtgång/när: Vi har en gång i månaden, men det kan skifta när den ligger, ibland är det en gudstjänst i samband med vår allhelgonatemadag "Dökul", "Ängelhämningsdag med familjedag", Påskadagen, Första advent och julafton, ibland är det en kväll på den tid vi annars har familjekonsert- till exempel vid "Gudstjänst för människor och djur" på den helige Fransiskus dag. Dessa gudstjänster/mässor kräver betydligt mer förarbete och personal än en ordinarie mässa eftersom

de oftast innefattar förtäring och andra aktiviteter efter mässan. Under 2025 på valdagen, när vi hade konserter, bibelutdelning, cirkusföreställning och korvgrillning.

Hur har det gått: Mässa/gudstjänst med stora och små är ett inarbetat koncept som lockat mycket människor i många år. Vi har fått en bra rytm där de olika mässorna/gudstjänsterna oftast har lite olika teman (dela ut biblar till sexåringar, hämta dopänglar, ta med ditt djur, döden osv.) Vi gör ofta gudstjänsterna som en hel familjedag med många aktiviteter och det lockar många barnfamiljer. Vi har också alltid någon form av förtäring.

Att inte binda sig till enbart söndagar och därmed få till cirka en gång i månaden har varit väldigt bra och gör att man som barnfamilj kan ha detta som sitt andliga hem



Barn och familj Skanör-Falsterbo

Verksamhetsidén är att erbjuda öppna mötesplatser för barn och vuxna där kontakter knyts, gemenskap uppstår, där välkomnandet och levandegörande av evangelium är i centrum.

DräLLin med Frallefika (Skanör-Falsterbo)

Mål med verksamheten: Att barn och vuxna ska få en positiv bild av Svenska kyrkans tro, liv och tradition. Att nya kontakter knyts föräldrar emellan och att barn får möta andra barn och vuxna. Att de fortsätter delta i våra verksamheter. Att de utifrån sina förutsättningar och behov finner en vardagstro som bär.

Vem leder: Carina Samuelson (Susanne Centervall ansvarar för all förtäring).

Målgrupp/ vem deltar: Barn upp till 18 månader tillsammans med vuxen.

Tidsåtgång/när: Två gånger i veckan, måndagar och torsdagar 9.30-12.00, vid 26 tillfällen under vårterminen mellan januari och juni samt 20 gånger under höstterminen mellan september och december.

Hur har det gått: DräLLin med Frallefika är en öppen verksamhet med samtal, fri lek och sångstund som avslutas med en kort andakt. Efter sångstunden finns det fika med frallor att köpa. Vi har genomfört verksamheten på HimlaLiv som planerat. Det har varit besökare med ett genomsnitt på 6 barn och 6 vuxna, per gång, båda terminerna.

Öppet – Hus med varmkorv & frukt (Skanör-Falsterbo)

Mål med verksamheten: Att barn och vuxna ska få en positiv bild av Svenska kyrkans tro, liv och tradition. Att nya kontakter knyts föräldrar emellan och att barn får möta andra barn och vuxna. Att de fortsätter delta i våra verksamheter. Att de utifrån sina förutsättningar och behov finner en vardagstro som bär.

Vem leder: Carina Samuelson (Susanne Centervall ansvarar för all förtäring)

Målgrupp/ vem deltar: Barn från till 18 månader, samt om man har syskon – tillsammans med vuxen.

Tidsåtgång/när: Två gånger i veckan, måndagar & torsdagar 14.00-16.00, vid 26 tillfällen under vårterminen mellan januari och juni samt 20 gånger under höstterminen mellan september och december.

Hur har det gått: Öppet-Hus med varmkorv och frukt är en öppen verksamhet. Det serveras varmkorv och frukt när de kommer (14.00-14.30). Därefter följer pyssel, fri lek, samtal och sångstund som avslutas med en kort andakt. Vi har genomfört verksamheten på HimlaLiv som planerat. Det har varit besökare med ett genomsnitt på 8 barn och 4 vuxna, per gång, båda terminerna. Ser av stor vikt att vi fortsätter med vår öppna verksamhet eftersom vi erbjuder en mötesplats för församlingsbor, där kontakter knyts och samtal om allt mellan himmel och jord äger rum.

Spagettigudstjänster (Skanör-Falsterbo)

Mål med verksamheten: Att barn och vuxna ska få en positiv bild av Svenska kyrkans tro, liv och tradition. Att de fortsätter delta i våra verksamheter. Att de utifrån sina förutsättningar och behov finner en vardagstro som bär. Genom att erbjuda middag underlätta vardagen för barnfamiljer. Genom att erbjuda Spagettigudstjänst bejaka och möta barnets andliga behov och ge kunskap om Bibelns berättelser och evangelium.

Vilka leder: Carina Samuelson, Anna Blixt, sedan HT-2025 även Isac Johansson (Susanne Centervall ansvarar för all förtäring) vaktmästare i tjänst vid gudstjänsten

Målgrupp/vem deltar: Barn och vuxna i alla åldrar.

Tidsåtgång/när: Torsdagar 16.00-18.00, vid 7 tillfällen under året. Sommarfestgudstjänst i slutet av maj och julfestgudstjänst i december ingår i dessa 7 tillfällen.

Hur har det gått: Spagettigudstjänst är en verksamhet med möjlighet att ansluta när det passar. En mötesplats med pyssel, fri lek, samtal och middag, spaghetti med köttfärssås (föranmälan till maten krävs). Kvällen avslutas med en gudstjänst i koret för barn i Skanörs kyrka. Upplägget var uppskattat och välbesökt. Barnen var nyfikna och tyckte att det var spännande att vara i kyrkan, något som på sikt kan leda till att föräldrarna tar med barnen till andra aktiviteter vi har för barn i kyrkan. I snitt kom 20 barn och 20 vuxna.

Sommaravslutningen 2025 hade vi på en måndag den besöktes av 13 barn och 6 vuxna, Julavslutningen 2026 besöktes av 45 barn och 41 vuxna.

Barnens egen gudstjänst (Skanör-Falsterbo)

Mål med verksamheten: Att bejaka och möta barnets andliga behov och ge kunskap om Bibelns berättelser och evangelium. Att barn ska få en positiv bild av Svenska kyrkans tro, liv och tradition. Att de fortsätter delta i våra verksamheter. Att de utifrån sina förutsättningar och behov finner en vardagstro som bär och att vi alla firar gudstjänst tillsammans, stora som små!

Vilka leder: Carina Samuelson, Anna Blixt, övrig tjänstgörande personal för dagen, (Susanne Centervall ansvarar för all förtäring)

Målgrupp/vem deltar: Barn i alla åldrar.

Tidsåtgång/när: En gång per termin vid gudstjänst, söndag kl.11.00-12.20.

Hur har det gått: Under vårterminen hade vi barnens egen gudstjänst i Högmässan på Kyndelsmässodagen. Vid textläsningarna under högmässan i Skanörs kyrka fick de barn som ville följa med Carina till Tornrummet. Där pratade vi kring söndagens evangelietext på barnens villkor samt pysslade. Barnen återgick till högmässan vid nattvarden så att även barnen fick möjlighet att ta emot gåvorna. Det serveras lunch i församlingshemmet efteråt. 36 barn och 41 vuxna kom på gudstjänsten. Under höstterminen hade vi barnens egen gudstjänst i Högmässan på tacksägelsedagen. Denna gång kunde inte någon barnkör medverka. 8 barn och 32 vuxna kom på gudstjänsten. Under höstterminen så hade vi en gudstjänst kl 14.00 på 1 advent som var riktat mot barn och familj i Skanörs kyrka. Det blev en fin blandning av traditionellt och lekfullt. Efteråt bjöds det på adventsfika i församlingshemmet. Upplägget mycket uppskattat av både barn och vuxna med många besökare. Barnen var aktiva under alla gudstjänsterna. vilket är precis det vi vill med Barnens egen gudstjänst – att de, på sina egna villkor, ställer frågor, reflekterar över texterna och är med och gör gudstjänsten tillsammans med oss andra. 36 barn och 36 vuxna kom på gudstjänsten på 1 advent även fast ingen barnkör medverkade.

Emmausvandring med mässa på annandagpåsk

Målgrupp: För alla.

Mål med verksamheten: Att bejaka och möta det andliga behovet och ge kunskap om påskens berättelser. Att hela församlingen får mötas för att fira gudstjänst tillsammans, stora som små, och dela bröd och vin tillsammans efter att ha varit ute på olika långa Emmausvandringar. Efter gudstjänsten åt vi grillad korv på kyrkbacken

Vilka leder: Carina Samuelson, Anna Blixt, Charlotte Vettlevik, Anna Gustafsson.

Tjänstgörande musiker för dagen samt vaktmästare. Husmor ansvarar för all förtäring.

Tidsåtgång/när: Annandag påsk. Vuxna börjar sin vandring kl 13.00 inne i kyrkan och går sedan ut, barn och familj börjar sin vandring kl 14.00 inne i kyrkan och går sedan ut och sedan sammanstrålar vi alla i en enkel mäsas kl 15.00.

Hur har det gått: 2025 var första gången vi gjorde detta upplägg. På vandringen för vuxna var det 10 personer och för vandringen för barn och familj var det 11 barn och 10 vuxna, detta utan att någon barnkör deltog. Vandringarna börjar inne i kyrkan med en påskvandring uppbyggd kring församlingens bibliska figurer och fortsätter sedan utomhus. På mässan var vi sedan sammanlagt 49 personer varav 7 barn. En uppskattad dag av både personal samt församling.

Upptakt & Kickoff med Högmässa för små och stora

(Skanör-Falsterbo)

Mål med verksamheten: Att bejaka och möta barnets andliga behov och ge kunskap om Bibelns berättelser och evangelium. Att möta församlingen och visa på att barnkörerna startar och att terminen på HimlaLiv kör i gång. Att presentera församlingens olika verksamheter för vuxen & barn. Att barn och vuxna ska få en positiv bild av Svenska kyrkans tro, liv och tradition. Att de vill delta i våra verksamheter. Att de utifrån sina förutsättningar och behov finner en vardagstro som bär.

Vilka leder: Carina Samuelson, Anna Blixt, Isac Johansson, Samuel Sasseresson, Charlotte Vettlevik, Anna Gustafsson, Tomas Holmgren, Björn Rosencrantz, Sven-Ingvar Nilsson, Eugene Matêcho, Michael Sjöstrand, Susanne Centervall ansvarar för all förtäring samt ideella ungdomar & vuxna. Vaktmästare behjälpliga med förberedelser och efterarbete samt är i tjänst vid gudstjänsten.

Målgrupp/vem deltar: Barn i alla åldrar och vuxna

Tidsåtgång/när: Vid ett tillfälle i september, 11:00-15:00

Hur har det gått: Uppskattat av både barn och vuxna med en Kickoff som belyser att verksamheterna börjar för terminen. Efter gudstjänst i Falsterbo kyrka hade vi förvandlat Skoltorget i Falsterbo till Barnenstorg med hoppborgar, sumobrottning, pysseltält, ansiktsmålning & fiskedamm. I församlingshemmets trädgård serverades grillad korv och fika fanns att ta inne på församlingshemmet. Det erbjöds prova på barnkör, provspela orgeln, pilgrimsvandring för vuxna, guidning i Falsterbo kyrka och på kyrkogården och verksamhetsansvariga hade gjort en utställning på församlingshemmet om församlingens olika verksamheter som vi också bjöd in till. Ett bra tillfälle att presentera oss, få kontakt med nya familjer och inbjuda till olika verksamheter. Det kom ca 150 personer var av ca 100 var barn mellan 0-15 år.

Detta var en ny satsning vi gjorde i år, då vi ville prova på att ha Kickoff för alla åldrar, även vuxenverksamheten. Men det var svårt att få vuxna att komma och delta vilket nu leder till att nästa år har barn och familj Kickoff i september, vuxenverksamhet har egen upptakt.

Fiskgudstjänst med tårthbuffé (Skanör-Falsterbo)

Mål med verksamheten: En dopuppföljning. Att åter möta dopfamiljerna och fira dopet med en fest. Att informera om våra verksamheter. Att barn och vuxna ska få en positiv bild av

Svenska kyrkans tro, liv och tradition. Att de besöker våra verksamheter.

Vilka leder: Carina Samuelson, Anna Blixt, musiker, (Susanne Centervall ansvarar för all förtäring). Vaktmästare och kyrkvärd i tjänst vid gudstjänsten.

Målgrupp/vem deltar: Barn som blivit döpta under året och deras familjer.

Tidsåtgång/när: Vid ett tillfälle per år, tacksägelsedagen kl 14.00-16.00.

Hur har det gått: Dopbarn som döpts under det gångna året bjuds in till fest med fiskgudstjänst och tårtbuffé för att hämta sin dopfisk. Vid dop får alla dopbarn en fisk i lera med sitt namn på som hängs upp i ett nät i kyrkan. Både i Skanörs kyrka och i Falsterbo kyrka finns nät med dopfiskar. Beroende på vilken kyrka barnet döps i hängs dopfisken upp i den kyrkan. I Fiskgudstjänsten får barnet hämta hem sin dopfisk. Efter gudstjänsten bjuds det på härlig tårtbuffé i församlingshemmet. Det var 66 personer varav 35 barn som kom och hämtade sin dopfisk.

Bibelskattjakt & Bibelutdelning för 6 åringar (Skanör-Falsterbo)

Mål med verksamheten: Att bejaka barns andliga behov! Att alla barn i församlingen ska ha en egen Barnens Bibel i sitt hem. Att skapa en kontakt som kan leda till att man vill döpa sitt barn och bli medlem i Svenskakyrkan. Att informera om våra verksamheter och bjuda in till SKATTEN - Bibelupptäckargrupp för de minsta - Upptäck världens häftigaste bok. Att barn ska få en ökad kunskap om Bibelns berättelser. Att barn och vuxna ska få en positiv bild av Svenska kyrkans tro, liv och tradition. Att de besöker våra verksamheter.

Vilka leder: Carina Samuelson, Anna Blixt, två extra personal samt några ideella, ungdom & vuxna (Susanne Centervall ansvarar för all förtäring.) Vaktmästare behjälpliga med förberedelser och efterarbete.

Målgrupp/vem leder: Barn som under året fyllt 6 år

Tidsåtgång/när: Vid ett tillfälle per år, kl. 14.00-16.30.

Hur har det gått: Inbjudningar skickas ut till de barn som fyllt 6 år under året och som finns i vårt register samt att vi bjuder in ALLA 6 åringar i församlingen. 6 åringarna inbjöds till att gå på skattjakt i Skanörs kyrka. Det är både en dopuppföljning samt en verksamhet där vi kan få kontakt med nya barnfamiljer. Vi börjar med andakt. Barnen får sedan gå på skattjakt i kyrkan och möta olika bibliska personer, Noa och en vis man samt några lärjungar. De får höra bibelberättelser och utföra olika uppdrag. När de utfört alla uppdrag får de till slut träffa den snälle piraten som berättar att han har mött Jesus och vill nu ge gåvor i stället för att ta från människor. Barnen får gå ner i kryptan med piraten och de hjälper honom att öppna skattkistan. I kistan fann de skatten, en Barnens Bästa Bibel. Efteråt serveras det korv & glass i församlingshemmet. Vi skickade ut 67 inbjudningar till barn i församlingen som är döpta och medlemmar i Svenska kyrkan. Tyvärr var det för få, 3 familjer, som anmälde sitt intresse vilket gjorde att vi fick ställa in. De som hade anmält sig att hämta en Bibel inbjöds istället till Sommarfestgudstjänsten och där delades Barnens Bästa Bibel ut till 4 barn.

SKATTEN – Upptäck världens häftigaste bok BIBELN -

Bibelupptäckargrupp för de minsta (Skanör-Falsterbo)

Mål med verksamheten: Att erbjuda de 6 åringar som fått en Barnens Bästa Bibel ett sammanhang där barnen kan bli bekanta & få kunskap om några av Bibelns berättelser, Att även erbjuda SKATTEN till barn som inte varit på skattjakt med vill ha en Bibel och lära känna Bibelns berättelser. Att barn och vuxna ska få en positiv bild av Svenska kyrkans tro, liv och tradition. Att de besöker våra verksamheter.

Vilka leder: Carina Samuelson, (Susanne Centervall ansvarar för all förtäring).

Målgrupp/vem deltar: Barn som är 6 år och som varit på Bibelskattjakt i Skanörs kyrka och fått en Barnens Bästa Bibel, även äldre barn är välkomna, 6-10 år

Tidsåtgång/när: Under hösten, en gång i veckan, onsdagar kl. 16.30-17.30

Hur har det gått: De 6 åringar som fick en Barnens Bästa Bibel vid Sommarfestgudstjänsten i Skanörs kyrka inbjöds till denna verksamhet och att ta med sin Bibel. Två av dem anmälde sig, samt tre 10 åringar som fick var sin Barnens Bästa Bibel vid första träffen. Med en grupp på fem nyfikna barn tog vi oss igenom Bibelberättelser från GT och julens berättelse. Vi gör det med hjälp av Bibelläsning, samtal, flanobilder, pyssel & lek. Vi fikar, avslutar med reflektion – Vad tar jag med mig från dagens SKATTEN? Samt vi tänder ljus och vi ber, Gud som har innan vi skils. Det har varit fantastiskt att ses varje onsdag, barnen vill fortsätta 2026.

Bussutfärd (Skanör-Falsterbo)

Mål med verksamheten: Att få kontakt med fler familjer och därigenom öka antalet besökare i verksamheten. Att barn och vuxna ska få en positiv bild av Svenska kyrkan. Att de fortsätter delta i våra verksamheter. Att erbjuda en heldag där gemenskap står i centrum.

Vem leder: Carina Samuelson och Anna Blixt

Målgrupp/vem deltar: Barn och vuxna i alla åldrar.

Tidsåtgång/när: Vid ett tillfälle i maj, en torsdag kl. 9.00-16.00.

Hur har det gått: Vi erbjuder en heldagsutfärd med buss till Skånes djurpark. För bussresa, entré och lunch betalar vuxna en liten egenavgift på 200:-. 48 deltagare, 25 barn och 23 vuxna, följde med. Vi hade en fantastisk dag! På bussen bjöd vi in till vår sommarfest och några nya som var med på utfärden kom till festen.

Sportlovskul & Höstlovskul (Skanör-Falsterbo)

Mål med verksamheten: Att skapa en öppen mötesplats med aktiviteter för alla som är hemma på lovet. Att få kontakt med fler familjer och därigenom öka antalet besökare i verksamheten. Att barn och vuxna ska få en positiv bild av Svenska kyrkans tro, liv och tradition. Att de fortsätter delta i våra verksamheter.

Vilka leder: Carina Samuelson & Anna Blixt, Isac Johansson sedan HT 25 (Susanne Centervall ansvarar för all förtäring) Vaktmästare i tjänst vid andakten i kyrkan.

Målgrupp/vem leder: Barn och vuxna i alla åldrar.

Tidsåtgång/när: Vid ett tillfälle en torsdag i februari v 8 och en torsdag i oktober v 44 kl. 9.30-16.00.

Hur har det gått: Vi bjöd in församlingen till en dag fylld med olika aktiviteter på HimlaLiv. Vi erbjöd: tipsrunda, pyssel, ansiktsmålning, lunch, musikstund, korv och bröd, lekar och eftermiddagsfika. Uppskattat att vi gör något för de barn och familjer som är hemma på lovet. Nytt för 2025 var att vi beslutade att avsluta höstlovskul med en andakt i Skanörs kyrka vilket blev mycket uppskattat. På Sportlovskul deltog 18 barn och 16 vuxna. På Höstlovskul deltog 28 barn och 17 vuxna.

Kyrkvandring för våra små (Skanör-Falsterbo)

Mål med verksamheten: Genom att erbjuda vandringar för barn öka deras nyfikenhet och kunskap om kyrkorummet och dess inventarier. Att barn och vuxna ska få en positiv bild av Svenska kyrkans tro, liv och tradition. Att de fortsätter delta i våra verksamheter.

Vem leder: Carina Samuelson materialansvarig, ingen personal behöver närvara, bara fylla på extra material vid behov.

Målgrupp/vem deltar: Barn från 2 till 6 år tillsammans med vuxen.

Tidsåtgång/när: Juni, juli & augusti

Hur har det gått: Med hjälp av olika bilder på kyrkans inventarier kan barn gå på upptäcktsfärd i kyrkorummet och tillsammans med en vuxen samtidigt lära sig om föremål, dess namn och vad de används till. Vandrigen finns i både Skanörs kyrka och Falsterbo kyrka. Vandringar som den här, som görs på egen hand, är svåra att bedöma hur det har gått. Men vi har fått bra respons och material till vandringarna har fått fyllas på några gånger under sommarmånaderna.

Karneval (Skanör Falsterbo)

Mål med verksamheten: Att uppmärksamma och ge kunskap om att kyrkoåret går in i fastetiden. Att informera om fastan och om ACT Svenskakyrkans fastekampanj. Att barn och vuxna ska få en positiv bild av Svenska kyrkans tro, liv och tradition. Att de fortsätter delta i våra verksamheter. Att anordna en folkfest på bygden för alla åldrar i Svenska kyrkans regi.

Vem leder: Carina Samuelson projektledare, Anna Blixt ansvarar för Karnevalsgudstjänsten & Susanne Centervall ansvarar för all förtäring. Tjänstgörande personal: Anna Gustafsson, Charlotte Vettlevik, Samuel Sassersson, Sven-Ingvar Nilsson, Björn Rosencrantz, Eugene Matêcho samt ideella. Vaktmästare är behjälpliga med förberedelser och efterarbete.

Målgrupp/vem deltar: Alla åldrar.

Tidsåtgång/När: En gång om året, Fastlagssöndagen, 13.15 - 16.30.

Hur har det gått: Karnevalen är en folkfest här i församlingen och vi har firat Karneval i 15 år. Ett firande med ett Karnevalståg, med ca 100 personer, som dansar fram till Skanörs kyrka längs Mellangatan, i år till toner av brasilianska samba-rytmer av Samba Ngoko. I Skanörs kyrka firar vi en härlig karnevalsgudstjänst med alla åldrar och därefter fortsätter festligheterna i församlingshemmet med fastlagsbullar med mera. Det var en fantastisk feststämning! Uppskattat och välbesökt ca 240 personer deltog.

Julstugan (Skanör-Falsterbo)

Mål med verksamheten: Att få kontakt med nya människor. Att barn och vuxna får möjlighet att julpyssla tillsammans. Att skapa julstämning. Att stödja och ge information om ACT Svenska kyrkans julinsamling. Att barn och vuxna ska få en positiv bild av Svenska kyrkans tro, liv och tradition. Att de fortsätter delta i våra verksamheter.

Vem leder. Carina Samuelson projektledare – Susanne Centervall ansvarar för all förtäring
Tjänstgörande personal: Anna Gustafsson, Charlotte Vettlevik, Samuel Sassersson, Anna Blixt
samt ideella ungdomar & vuxna. Vaktmästare är behjälpliga med förberedelser och efterarbete.

Målgrupp/vem deltar: Alla åldrar.

Tidsåtgång/När: En gång om året, Domsöndagen, 15.00-18.00.

Hur har det gått: Församlingsbor inbjuds att umgås med julpyssel, pepparkaksbak, julfika och lyssna på julmusik. De får också ta del av julens budskap genom att pyssla något som har med Jesu födelse att göra, de får även en adventskalender med julkrubban. Allt pyssel är gratis men information om ACT Svenskakyrkans julkampanj finns. Vid frågor vad det kostar uppmanas besökare att skänka en gåva till ACT. Betalning för fika swishas direkt till ACT.

Julstugan är mycket uppskattad och välbesökt, ca 350 personer besöker verksamheten under tre timmar.

Skola Skanör-Falsterbo

Verksamhetsidén är att erbjuda skolorna att vi kan vara en resurs i undervisningen.

Att bistå lärarna med undervisning i Bibelns berättelser som läroplanen föreskriver. Den övergripande målsättningen för skolverksamheten är att elever ska erbjudas aktivitet/program som anknyter till Svenska kyrkans tro, liv och tradition samt ta del av kulturarv och ge dem en naturlig relation till kyrkan och Skanör-Falsterbo församling.

Allhelgonavandring (Skanör-Falsterbo)

Mål med verksamheten: Att eleven får kunskap om Svenska kyrkans traditioner kring Allhelgonahelgen, historiskt och nutid. Att eleven ges möjlighet att utforska kyrkogården. Att eleven får tillfälle att reflektera och dela tankar kring livet, döden, saknad och hopp.

Vilka leder: Carina Samuelson & Anna Blixt (Susanne Centervall ansvarar för all förtäring).

Vaktmästare är behjälpliga med förberedelser och efterarbete med extra bord och stolar

Målgrupp/vem deltar: Elever i årskurs 6 från Tångvallaskolan, Skanörs skola och Skanör-Falsterbo Montessoriskola. Max ca 20 elever per vandring.

Tidsåtgång/när: Vi bjuder in till vandringar veckan efter Allhelgonahelgen. Vandringar erbjuds vid 6 tillfällen, 1 gång/grupp. Tider som finns att boka för sin klass är: tisdag kl 8.30-10.00 & kl. 10.15-11.45, onsdag kl 8.30-10.00 & 10.15-11.45 och fredag kl 8.30-10.00 & 10.15-11.45. Vandrigen tar ca. 90 min inklusive fika, pyssel och ljuständning.

Hur har det gått: Allhelgonavandringen äger rum på Skanörs kyrkogård och inne i Skanörs kyrka. Det serveras fika och eleverna får måla på vars ett gravljus. De uppmanas att besöka någons grav tillsammans med vårdnadshavare och där sätta sitt tända ljus. Vi avslutar vandringen med att alla samlas kring ljusbäraren. Där får alla tända ett ljus för sig själv, något eller någon. Vi hade två vandringar för Skanörs skola, 50 elever och 4 pedagoger deltog. En inbjudan skickades ut via mejl till samtliga skolor i församlingen. De kontaktades också via sms. Vi besökte även skolorna och bjöd in till verksamheten och lämna vår skolbroschyr.

Påskvandring (Skanör-Falsterbo)

Mål med verksamheten: Att eleven ska få kunskap om bakgrunden till varför vi firar påsk samt ta del av påskens budskap.

Vem leder: Carina Samuelson & Anna Blixt (Susanne Centervall ansvarar för all förtäring).

Vaktmästare är behjälpliga med förberedelser och efterarbete med material

Målgrupp/vem deltar: Elever i årskurs 6 från Tångvallaskolan, Skanörs skola och Skanör-Falsterbo Montessoriskola. Max ca 20 elever per vandring.

Tidsåtgång/när: Vi bjuder in till vandringar i mars eller april beroende på när påsken infaller. Vandringar erbjuds vid 5 tillfällen, 1 gång/grupp. Tider finns att boka för sin klass, tisdagar kl. 8.30-10.00 & 10.30-12.00, onsdag kl. 10.30-12.00 och fredagar kl. 8.30-10.00. Vandringen tar ca. 45 – 50 min inklusive fika och reflektion.

Hur har det gått: Med hjälp av församlingens Bibliska figurer, uppställda för att illustrera påskens berättelse, får eleven höra om bakgrunden till varför vi firar påsk samt ta del av påskens budskap. Efter vandringen är det fika och reflektion. Reflektionen är viktig då eleverna med hjälp av bilder återberättar påskens berättelse. Verksamheten startade efter en förfrågan av en lärare i årskurs 6 på Skanörs skola. De hade varit på vår Allhelgonavandring och undrade om vi hade någon vandring som berörde påsken. En inbjudan skickades ut via mejl till samtliga skolor i församlingen. De kontaktades även vis sms. Förra året inföll vandringen samtidigt med nationella prov i skolan, samt annat för dem inplanerat, vilket bidrog till att ingen klass kom. I år besökte vi även skolorna och bjöd in till verksamheten och lämna vår skolbroschyr. Det gav resultat! Skanörs skola och Tångvallaskolan bokande vandringar för sina elever. Tyvärr cyklade Tångvallaskolan till Skanörs kyrka istället och fick därmed avboka sin vandring eftersom de inte hann till Falsterbo. Pedagogerna fick lova sina besvikna elever att boka vandring nästa år! Skanörs skola kom som planerat och vi berättade om påsken för 48 elever & 4 pedagoger. Påskvandringen äger rum i den kyrka som är årets ”påskkyrka” i församlingen, där sätts installationen upp med de Bibliska figurerna. 2025 var det i Falsterbo kyrka.

Julkrubbsvisning (Skanör-Falsterbo)

Mål med verksamheten: Att barnen får höra berättelsen om den allra första julen samt ta del av julens budskap.

Vilka leder: Carina Samuelson & Anna Blixt (Susanne Centervall ansvarar för all förtäring)

Vaktmästare behjälpliga med uppställning och nerplockning av krubban

Målgrupp/vem deltar: Erbjuds till förskoleklassen på Tångvallaskolan, Skanörs skola och Skanör-Falsterbo Montessoriskola. Max 25 barn vid varje visning.

Tidsåtgång/när: Vi bjuder in till julkrubbsvisningar under en tidsperiod på tre veckor, november-december. Vandringar erbjuds vid 6 tillfällen, 1 gång/grupp. Tider finns att boka för sin förskoleklass, måndag kl 8.30 & 10.15, tisdagar kl 8.30 & 10.15 och fredagar kl 8.30 & 10.15. Varje julkrubbsvisning tar ca. 50 min inklusive fika. Önskar skolor Julkrubbsvisning för yngre eller äldre barn kan man boka det utöver dessa tider.

Hur har det gått: Församlingen köpte för något år sedan in en stor julkrubba som sätts upp varje jul i Skanörs kyrka. Därför sker alla Julkrubbvisningar där. Ängla, (Carina utklädd till ängel) hjälper Anna att berätta om den allra första julen. Vi erbjuder Tångvallaskolan och Skanör-Falsterbo Montessoriskola förskoleklass skjuts med buss till Julkrubbvisningen. Det serveras julfika. Inbjudan skickades ut via mejl till samtliga förskolor. Eftersom vi erbjöd buss kom alla tre förskoleklasser på visningar i Skanörs kyrka. Tillsammans med förskoleklassen på Skanör-Falsterbo Montessoriskola kom även elever i årskurs 1. Ängla var av barnen en mycket uppskattad "ängel". Ängla berättade att hon hade änglakompisar som var med, både vid bebådelsen och när herdarna vaktade fåren natten då Jesus föddes. Barnen uppmanades att ta med sina vårdnadshavare till kyrkan för att titta på julkrubban tillsammans och kanske ta en selfie med Ängla. Hon finns även i naturlig storlek i pappersformat inne i Tornrummet. Barnen fick en målarbok med sig hem med bilder och texter med julevangeliet. Vi hade visningar med sammanlagt 100 elever samt 11 pedagoger.

*En pedagog i Åk 6 på Montessoriskolan hörde av sig och undrade om vi hade krubbvisning även för äldre elever. Vi skrev ett nytt manus och bokade in dem. 13 elever och 1 pedagog fick höra julens berättelse utifrån vårdshusvärden och herdens perspektiv. Något vi kommer att erbjuda även 2026.

Kyrkdetektiver (Skanör-Falsterbo)

Mål med verksamheten: Att skapa nyfikenhet och erbjuda eleven möjlighet att själv utforska och lära känna kyrkorummet, dess inventarier och symboler.

Vem leder: Carina Samuelson & Anna Blixt (Susanne Centervall, husmor ansvarar för all förtäring).

Målgrupp/vem leder: Erbjuds till årskurs 2 på Tångvallaskolan, Skanörs skola och Skanör-Falsterbo Montessoriskola. Max 20 barn åt gången.

Tidsåtgång/när: Vi bjuder in skolor att komma till våra kyrkor och vara Kyrkdetektiver vid 6 tillfällen, 1 gång/grupp under maj månad. Tider som fanns att boka var tisdagar kl 8.30 & 10.15. Tidsåtgång ca. 90 min för varje grupp inklusive fika.

Hur har det gått: Vi tog fram ett eget material 2024 där eleverna med hjälp av matematik, historia, svenska, logiskt tänkande och bild utförde uppdrag och undersökte nya miljöer i och runt kyrkobyggnaden. Eftersom ingen av skolorna anmälde sitt intresse 2024 besökte vi samtliga skolor under mars för att informera, bjuda in och lämna vår skolbroschyr. Det gav resultat! Två av våra tre skolor på nästet bokade in sina klasser. Förutom att eleverna var Kyrkdetektiver fick de även en hemuppgift att göra i skolan, att rita varsin framtida kyrka. Teckningarna hängdes upp i Tornrummet i Skanörs kyrka som en utställning under sommaren. I september hade vi vernissage och bjöd in pedagogerna, eleverna & föräldrar. Eleverna visade sina föräldrar teckningarna samt saker de upptäckt i kyrkan då de var Kyrkdetektiver.

Från Skanörs skola och Tångvallaskolan kom 76 elever och var Kyrkdetektiver, 7 pedagoger följde med.

Konfirmander och ungdomar

Konfirmander i Höllviken

Grupperna som äger rum under sommaren är fortfarande de mest populära.

För långsiktigheten i konfirmandarbetet och för att bibehålla vårt goda rykte är det viktigt med ett engagerat, inspirerat och flexibelt konfirmandarbetslag.

I början av maj bjuds alla (både kyrkotillhöriga och icke kyrkotillhöriga) 14 åringar med föräldrar i församlingen in till en informationsträff i Kyrkans hus där vi presenterar våra tankar kring vad konfirmation är, personal och unga ledare som arbetar med konfirmander samt vilka grupper vi har att erbjuda. Varje år är det ca 150 ungdomar och vuxna som kommer till denna träff. 2024/2025 erbjöd vi följande grupper: 4st Långlägergrupper (i huvudsak på sommaren), Lilla gruppen (veckogrupp), Torsdagsgruppen (veckogrupp) och Rollspelgrupp (veckogrupp).

Konfirmandarbetslaget åkte i väg två dagar i januari för att utvärdera och planera för kommande verksamhetsår, samt revidera handlingsplanen för konfirmander. I början av september har arbetslaget en dag för att samla ihop och utvärdera sommarens grupper och planera det nya konfirmandarbetsåret och en halvdagsträff med årets unga ledare där man får tillfälle att lära känna varandra och planera sina grupper tillsammans.

Mål med konfirmandundervisning är: (ur handlingsplanen för konfirmander)

- Visa ungdomar att kyrkan bryr sig om dem.
- Ge konfirmanden möjlighet att lära känna kristen tro genom upplevelser för alla sinnen.
- Förmedla Kyrkans lära, tradition och liv så att konfirmandens nyfikenhet väcks till fortsatt kunskapssökande och andligt liv.
- Väcka konfirmandernas tankar kring medmänsklighet och hur vi kan omsätta dem i praktiken.
- I gudstjänst och församlingsliv förmedla redskap för möten med Gud, sig själv och medmänniskan.
- Skapa förutsättningar för en positiv atmosfär i konfirmandgruppen och andra sammanhang där ungdomar rör sig.

Tankar inför framtiden: Fler och fler församlingar upphör med att åka på läger, bland annat på grund av tids- och personalbrist. Än så länge kan vi genomföra det här i Höllviken och det är ett konfirmationsalternativ som lockar många ungdomar. Det är svårt att skapa goda och långsiktiga relationer till ungdomarna, när man bara ses varannan vecka eller någon helg i månaden. Även om det kräver mycket personal, så är lägervistelse eftersträvänsvärt och bör prioriteras.

Bibelbalunsen för hela pastoratets konfirmander.

Mål: Ge våra konfirmander kunskap kring bibel och bibelns berättelser. Att de ska lära sig på ett roligt och nytt sätt. Upplevelsebaserat lärande.

Tidsåtgång: ca: 40 timmar förberedelser plus ca: 120 timmar genomförande.

Vem leder: Felix Illi med hjälp av 15 ur personalen samt 15 ideella.

Hur har det gått: Första gången vi körde bibelbalunsen så var det mycket förarbete för att bygga alla stationer och förbereda alltihop. Men den tiden behöver inte läggas varje år. Det gick bra, vi hade cirka 140 deltagande konfirmander inom pastoratet. Detta växte och flera i Lunds stift fick höra om det vilket lett till att Felix haft flera inspirationsföreläsningar för andra anställda inom lunds stift. Till nästa år 2026 kommer vi att köra Bibelbalunsen igen och planen efter 2026 är att öppna upp BibelBalunsen och bjuda in andra församlingar att komma med sina konfirmander på vår verksamhet.

Konfirmandgrupp rollspel i Höllviken

Mål: Möta de ungdomar som inte annars konfirmerar sig. Att ge de som är intresserade av fantasy och rollspel ett intressealternativ. Att se till att Fenixflamman får stadigt nya medlemmar.

Tidsåtgång: 120 timmar.

Vem leder: Felix Illi och Victoria Björck Karlsson.

Hur det har gått: Tyvärr har vi inte fått tillräckligt med konfirmandunderlag för att genomföra gruppen detta år.

Konfirmandgrupp, Torsdagsgruppen i Höllviken

Mål: Möta de ungdomar som vill genomföra sin konfirmandtid under läsåret och erbjuda ett alternativ med endast två övernattningar i Göteborg.

Tidsåtgång: 80 timmar.

Vem leder: Erica Wittgren och Gunnel Kihlgren.

Vem deltar: Konfirmandår 2024/2025 har vi 4 konfirmander.

Hur det har gått: Denna grupp blev hopslagen med Lilla gruppen, här var det stort fokus på deltagarna, att hitta rätt tillsammans och utmana till att våga prova olika saker. Vi träffades på torsdagar i Kyrkans hus och i Stora Hammars kyrka. För att det skulle kännas tryggt arbetade vi mycket med rutiner och ritualer. Lägre var i Göteborg i början på höstlovet, tema var livet och döden. Vi var på Konstmuseum, och på Liseberg. Konfirmationen var i Stora Hammars kyrka, 3 maj. Konfirmanderna skrev egna predikningar med utgångspunkt ur ett bibelställe som de själva valt och bad förbönen som de gemensamt skrivit.

Konfirmandgrupp, Lilla gruppen i Höllviken

Mål: Möta de ungdomar som vill genomföra sin konfirmandtid under läsåret, i ett litet sammanhang med möjlighet för stor anpassning, helt utan lägerdygn.

Tidsåtgång: 80 timmar.

Vem leder: Erica Wittgren

Vem deltar: Konfirmandår 2024/2025 blev sammanlagd med Torsdagsgruppen.

Hur det har gått:

Långläger 1, Höllviken

Mål: Fullfölja vårt uppdrag enligt kyrkoordningen och vara ett forum att fördjupas i sin tro. Långlägerna skapar ofta en stark gemenskap och samhörighet mellan konfirmanderna, många nya vänskapsband knyts och flera av ungdomarna fortsätter gärna in i verksamheten, till exempel i Ledarkåren och Ungdomskörerna.

Tidsåtgång: Se tidsbudget.

Vem leder: Erica Wittgren, Martin Haksten och Cecilia Dahlgren.

Vem deltar: 21 konfirmander.

Hur det har gått 2023/2024: Vinterträffarna gick fint, Cecilia kom med under vårterminen. Lägre genomfördes på Backagården, det var ett speciellt läger med endast en kille och resten flickor. Bemötandet och servicen på gården var bra.

Långläger 2, Höllviken

Mål: Fullfölja vårt uppdrag enligt kyrkoordningen och vara ett forum att fördjupas i sin tro. Långlägerna skapar ofta en stark gemenskap och samhörighet mellan konfirmanderna, många nya vänskapsband knyts och flera av ungdomarna fortsätter gärna in i verksamheten, till exempel i Ledarkåren och Ungdomskörerna.

Tidsåtgång: Se tidsbudget.

Vem leder: Felix Illi & Jim Tullgren.

Vem deltar: 14 konfirmander.

Hur det har gått 2023/2024: Vinterträffarna gick fint. Lägre genomfördes på Backagården, det var ett lugnt och trevligt läger. Ett par ungdomar har valt att fortsätta i annan verksamhet.

Långläger 3 i Höllviken

Mål: Fullfölja vårt uppdrag enligt kyrkoordningen och vara ett forum att fördjupas i sin tro. Långlägerna skapar ofta en god samhörighet mellan konfirmanderna och flera av ungdomarna fortsätter gärna in i verksamheten, till exempel i Ledarkåren och Ungdomskörerna.

Tidsåtgång: Se tidsbudget.

Vem leder: Felix Illi och Jim Tullgren

Vem deltar: 20 konfirmander.

Hur det har gått: Det har gått bra, med god stämning och intresserade ungdomar.

Långläger 4 i Höllviken

Mål: Fullfölja vårt uppdrag enligt kyrkoordningen och vara ett forum att fördjupas i sin tro. Långlägerna skapar ofta en god samhörighet mellan konfirmanderna och flera av ungdomarna fortsätter gärna in i verksamheten, till exempel i Ledarkåren och Ungdomskörerna.

Tidsåtgång: Se tidsbudget.

Vem leder: Felix Illi & Victoria Björck Karlsson

Vem deltar: 24 konfirmander.

Hur det har gått: Det har gått bra, vi var på Backagården. Det är en väldigt bra gård med goda möjligheter för aktiviteter inne som ute. Bemötandet och servicen på gården är väldigt bra. Ett par ungdomar har valt att fortsätta i annan verksamhet.

Ledarkåren i Höllviken

Mål: Utbilda unga ledare till glädje för både församling och deras egen utveckling.

Tidsåtgång: Se tidsbudget.

Vem leder: Felix Illi och Victoria Björck Karlsson.

Vem deltar: Ungdomar över konfirmandåldern.

Hur det har gått: Ledarkåren var i slutet av vårterminen cirka 14 stycken. Till höstens terminsstart består ledarkåren av cirka 7 ungdomar som ska genomgå utbildningen, några lite äldre ledare finns kvar och hoppar in vid olika tillfällen för att stötta upp.

Upplägget bygger på en trestegsraket enligt följande övergripande teman. Allt kopplat till vår kristna tro. ”Vem är jag som jag?” → ”Ledare, vad är det?” → ”Vem är jag som ledare?”.

Flera av ungdomarna hjälper gärna till i övrig församlingsverksamhet, exempelvis: födelsedagsfest, köttbullshäng, korvgrillning efter gudstjänst, förberedelser inför verksamheter på förfrågan av anställda.

Fenixflamman i Höllviken

Mål: En mötesplats för ungdomar som inte hittar sin plats på andra arenor. Främja bordsrollspel. Skapa en mötesplats för spelande, utbilda nya spelledare och bygga upp ett förråd av kunskap och material kring bordsrollspel. Att få ungdomarna att växa i ansvar och omsorg och att främja kreativiteten. Vi vill också ge dem en förståelse för kristen tro och lära dem att hitta in i mässan. Rollspel som pedagogisk metod används även för att främja ungdomarnas egen personliga utveckling att våga ta plats och utveckla samspelet mellan medmänniskor.

Tidsåtgång: Cirka 9 helger per år där man träffas från lördagar mellan kl. 12 till kl. 24, under kvällen firar vi andakt.

Vem leder: Felix Illi.

Vem deltar: Ungdomar i åldern 14–30 år. Föreningen har cirka 40 regelbundet återkommande medlemmar.

Hur det har gått: Fenixflamman bygger mycket på att växa i ansvar och själv vara med och driva föreningen framåt. Alla behövs för att föreningen ska fungera. Ungdomarna själva ansvarar för att se till att det finns spelledare, de skriver egna spel och spelleder dessa under våra helger tillsammans.

Hängkvällar i Höllviken

Mål: En mötesplats för ungdomar som inte hittar sin plats på andra arenor. Att bemöta ungdomars önskan att vara och umgås på Kyrkans hus mer än de befintliga verksamheter de har möjlighet att vara med i. En kreativ och intellektuell mötesplats för ungdomar med möjlighet för enskilda samtal.

Tidsåtgång: Se tidsbudget.

Vem leder: Felix Illi och Victoria Björck Karlsson.

Vem deltar: Målgruppen är ungdomar från 14 år.

Hur det har gått: Startade upp på förfrågan från ungdomarna själva, under höst och vårtermin har vi haft mellan 5–10 ungdomar här varje tisdagskväll. Det har blivit tillväxt till ungdomsgruppen som kommer på hängkvällarna, dessa har också därefter hittat till Fenixflamman och/eller ungdomskörerna. Vi har sett en minskning av deltagare här och håller på att arbeta fram en ny plan för att se om vi kan få fler ungdomar att hänga kvar efter konfirmandtiden samt ”nya” ungdomar.

Ungdom och konfirmand Skanör-Falsterbo

Verksamhetsidén är att erbjuda mötesplatser för ungdomar där de ges möjlighet att växa som individer utifrån sina egna förutsättningar och behov. Att de får en positiv bild av Svenska kyrkan.

KEFAS-ungdomskväll (Skanör-Falsterbo)

Målgrupp: Ungdomar som går på mellanstadiet och högstadiet (11 år-16 år).

Mål med verksamheten: Att skapa en mötesplats där ungdomar har möjlighet att bli förtrogna med Svenska kyrkans tro, lära och tradition. Att kunna hjälpa ungdomar att forma en trygg identitet, utvecklas andligt, kunskapsmässigt och personligt. Att ha en bra verksamhet som gör att ungdomar blir nyfikna på att vilja konfirmeras och även efter konfirmationen känner intresse för att fortsätta delta i kyrkans olika aktiviteter.

Vilka leder: Anna Blixt, Isac Johansson, (Susanne Centervall ansvarar för inköp av all förtäring).

Tidsåtgång/när: onsdagar 18.00-20.00 i Skanörs församlingshem.

Hur har det gått: KEFAS-ungdomskväll är en öppen, diakonal och pedagogisk mötesplats. Här har ungdomarna tillgång till olika aktiviteter samt att de kan träffa sina kompisar – få nya kompisar, få studiehjälp, spela något instrument eller bara sitta och prata. Vid varje samling äter vi toast, har någon gemensam aktivitet tillsammans innan det är fritt och kvällen avslutas med en andakt. Under 2025 har vi varit runt 10st på KEFAS. På terminsavslutningen VT 25 var vi 18 barn och 2 vuxna.

Ungdomsmässa (Skanör-Falsterbo)

Mål med verksamheten: Att skapa en mötesplats där ungdomar har möjlighet att bli förtrogna med Svenska kyrkans tro, lära och tradition. Att kunna hjälpa ungdomar att forma en trygg identitet, utvecklas andligt, kunskapsmässigt och personligt. Att ha en bra verksamhet som gör att ungdomar blir nyfikna på att vilja konfirmeras och även efter konfirmationen känner intresse för att fortsätta delta i kyrkans olika aktiviteter.

Vilka leder: Carina Samuelson, Anna Blixt, Isac Johansson, tjänstgörande vaktmästare (Susanne Centervall ansvarar för all förtäring)

Målgrupp/vem deltar: Alla åldrar men riktar sig mest till ungdomar som går på mellanstadiet, högstadiet (11 år-16 år).

Tidsåtgång/När: Ungdomsmässa firas fyra gånger per år. Söndag kl 18.00 – 19.00 i Skanörs kyrka. Efteråt serveras det Tacobuffé i församlingshemmet, 19.00-20.00. Vid jul har vi istället bjudit på julbord,

Hur har det gått: Innehållet i Ungdomsmässan varierar men bygger på konfirmander och ungdomars delaktighet med mycket musik. Temat för mässan varierar. Antal besökare var varje gång ca 50 personer, många av dem var konfirmander och några av dem tog med sig sina kompisar, även ungdomar från KEFAS deltar ibland. Ett fåtal vuxna deltog. Ibland är även ungdomskören med och sjöng på ungdomsmässan.

Konfirmander (Skanör-Falsterbo)

Mål med verksamheten: Konfirmandstatistiken är hög i Skanör – Falsterbo församling jämfört med snittet för Lunds stift och för nationell nivå. Verksamheten har således två mål: det ena är att behålla en god konfirmandstatistik. Den andra målet är att bedriva ett attraktivt och kompetent konfirmandarbete, som genomsyras av att ge konfirmanderna en positiv upplevelse av Svenska kyrkan där tro, hopp och kärlek är ledord.

Vem/vilka leder: Anna Blixt präst, Carina Samuelson församlingspedagog, Charlotte Vettlevik präst, Johan Herbertsson präst.

Målgrupp/vem deltar: Ungdomar bjuds in till konfirmationsläsning det år som de fyller 14 år. I Skanör-Falsterbo församling erbjuds två konfirmandgrupper, Terminsgruppen och Sommargruppen.

Tidsåtgång inklusive planering samt veckodag och tid för verksamheten: Terminsgruppen träffas september-maj, varannan torsdag kl.16.30-19.30, varje träff avslutas med kvällsmässa. Terminsgruppen har ett hemmaläger utan övernattning i januari, och åker på läger under våren. Terminsgruppen som konfirmerades i maj 2025 åkte till Tallnäs stiftsgård 30 april-3maj. Terminsgruppen 25/26 kommer åka på läger till Strandhems missionsgård i Örkelljunga 30 april-3maj 2026. Konfirmationsgudstjänsten för terminsgruppen är i Skanörs kyrka.

Sommargruppen-Sommarkonfan: träffas 2 intensiva veckor under sommaren, från söndag efter midsommardagen till första veckan i juli, totalt 12 träffar. Under terminen träffas Sommargruppen några gånger digitalt, där även ungdomar som är bosatta utomlands eller på annan ort deltar, samt fysiskt vid Ungdomsmässor och obligatoriska träffar om man är bosatt i Skanör-Falsterbo med omnejd. Sommargruppen åker inte på något läger, detta eftersom vi i enlighet med Svenska kyrkans riktlinjer ska erbjuda en lägerfri grupp utan övernattning. 2025 var vi ute och vandrade vid några tillfällen, hade besök av Liam Norberg & firade två lovsångsmässor. Sommargruppen träffas i Falsterbo församlingshem och konfirmationsgudstjänst är i Falsterbo kyrka.

Båda grupperna är på olika sätt aktiva i församlingens gudstjänster under konfirmationstiden. Planering och utvärdering görs löpande under konfirmationstiden samt inför utskick ”Välkommen att konfirmera dig”.

Hur har det gått 2025: År 2025 konfirmerades 17 ungdomar i terminsgruppen och 28 ungdomar i sommargruppen i Skanör-Falsterbo församling.

Musik och kör

Barnkören Vox Mea i Höllviken

Mål: Lära intresserade barn att sjunga i kör, få barnen att lära känna sin röst och bli bättre i sång. Ge barnen och deras familjer musikaliska och andliga upplevelser och ge dem redskap så att de ska kunna känna sig välkomna och trygga i kyrkans miljöer. Vi vill att varje körmedlem ska känna sig sedd och bekräftad av oss.

Tidsåtgång: 120 timmar/år.

Vem leder: Alexandra Frid Giertz och Erik Kirsten. Alexandra är den som sköter föräldrakontakten.

Vem deltar: Barn i ålder 6-8 år. Under året ingick ca 30 korister i kören.

Gruppen träffas: Tisdagar kl. 17.30-18.15.

Hur det har gått: Kören sjöng på påskdagen och hade en avslutande musikgudstjänst i juni tillsammans med Vox Nostra.

Sommarkonserten är väldigt uppskattad av både koristerna och deras nära och kära. Det är fint att se att flera barn våga sjunga solo inför en nästan fullsatt kyrka. Under detta tillfälle valde vi att ta in extra instrumentalister; slagverkare, bassist och flöjtist. Under hösten sjöng kören på valdagen, på Dökul, första advent och samling vid krubban. De hade även sin fina Lusseaftern tillsammans med Vox Nostra i Håslöv.

Barnkören Vox Nostra i Höllviken

Mål: Lära intresserade barn att sjunga i kör, lära känna sin röst och bli bättre i sång. Ge barnen och deras familjer musikaliska och andliga upplevelser och ge dem redskap så att de ska kunna känna sig välkomna och trygga i kyrkans miljöer. Vi vill att varje körmedlem ska känna sig sedd och bekräftad av oss. I denna kör vill vi utveckla körsjungandet än mer genom stämsång.

Tidsåtgång: 120 timmar per år.

Vem leder: Alexandra Frid Giertz och Erik Kirsten. Alexandra är den som sköter föräldrakontakten.

Vem deltar: Barn i ålder 9-13 år. Ca 25 stycken korister medverkar i denna kör.

Gruppen träffas: Tisdagar kl. 16.30-17.15.

Hur har det gått: De korister som går i åk 3 sjöng på änglahämtningen. Kören sjöng på påskdagen och på Vox Meas och Vox Nostras musikgudstjänst/sommarkonsert.

Sommarkonserten är väldigt uppskattad av både koristerna och deras nära och kära. Det är fint att se att flera barn våga sjunga solo inför en nästan fullsatt kyrka. Vox Nostra sjöng några stycken själv där vi utmanar dem att sjunga både två och tre stämmor. Under Sommarkonserten valde vi att ta in extra instrumentalister; slagverkare, bassist och flöjtist.

Under hösten sjöng kören på valdagen, på Dökul, första advent och på samling vid krubban. De hade även sin fina Lusseafton tillsammans med Vox Mea i Håslöv.



Glädjestämman i Höllviken

Mål: En kör för daglediga som vill utveckla sitt sjungande oavsett ålder och nivå. Även en mötesplats för trygg social gemenskap oavsett var i livet du befinner dig fysiskt och psykiskt.

Tidsåtgång: ca 200 timmar/år.

Vem leder: Erik Kirsten leder och från Oktober även Martin Haksten, Erica Wittgren sköter administrativa och sociala uppgifter.

Vem deltar: Daglediga som vill sjunga oavsett om du har körerfarenhet eller inte. Främst personer över 60 år deltar men även några yngre har kommit med. Ca 80 stycken är medlemmar och ca 50-60 st har kommit varje övning.

Gruppen träffas: Onsdagar 13.30-14.30 i Kyrkans hus. Ca en gång varannan månad har vi fika som Tina Hansson tillsammans med medlemmar i kören ordnar med.

Hur det har gått:

Under 2025 präglades Glädjestämmans verksamhet av att kören "besökt" olika musikstilar. I april hade vi konsert Håslövs gospel Jam tillsammans med Spirited Voices och Gospel Glory.. Picknickkonsert i Bibliska trädgården med tema Ballader tillsammans med Frida Green. I slutet av september sjöng kören för familjen Lovén på deras släktträff i Rängs kyrka. I november hade vi ännu en konsert, men denna gång med temat psalmer. Annandag jul bjöd kören på julkonsert i Håslövs kyrka. Förutom dessa konserter har kören deltagit 3 gånger i gudstjänst på söndagar. I Maj anordnade vi en utflykt till Råå. Vi var på Råå museum för sjöfart och fiskeri, åt lyxlunch på Kajgatan 1, sjöng i bussen, åt jordgubbspaj på Miss Alice och några köpte med sig tomatplantor från Tomatens hus. Kören har ökat något i antal och fyller en viktig social funktion för medlemmarna. Varje onsdag är det ett glatt gäng som sjunger för livet. Glädjestämman är att betrakta som diakonal friskvård men också ett ställe för att utvecklas musikaliskt.

Gospel Glory i Höllviken

Mål: Medverka på en till två gospelmässor och ha en konsert per termin. Kören vill ha en hög musikalisk nivå som utmanar och utvecklar körsångarna. Gospel Glory har en hög ambitionsnivå, ett högt inläringstempo och en stark gemenskap.

Tidsåtgång: Cirka 200 timmar/år.

Körledare: Maria Hedén

Deltagare: ca 35 sångare, i åldrarna 25-70 år och från olika bakgrund.

Övningstillfälle: Måndagar 18.30-20.15 under terminstid.

Aktiviteter VT-2025: En stor del av kören deltog i Gospelfest Lund 31 januari, då Gospelfest firade 10 år och Sveriges Körförbund fyllde 100 år. Kören deltog i en Gospelmässa 9 mars i Stora Hammars kyrka. 13 april genomfördes ett stort samarbete mellan olika körer i Håslövs kyrka – Gospeljam. Körerna som samarbetade var Gospel Glory, Spirited Voices, Glädjestämman samt gästsolisterna the Scott Brothers och sångare från församlingen Legacy for Christ Ministries i Malmö. Gospel Glory hade sin vårkonsert i Stora Hammars kyrka 11 maj. I augusti sjöng delar ur Gospel Glory på en begravning i Håslövs kyrka.

Aktiviteter HT-2025: Kören deltog i högmässa i Stora Hammars kyrka 5 oktober. Tillsammans med större delen av församlingens övriga körer deltog Gospel Glory i Festmässan på första advent i Håslövs kyrka. Kören hade sin julkonsert 7 december i Håslövs kyrka.

Barnkörer i Skanör-Falsterbo församling

Deltagare i Vox kids: 30 barn under vt och 25 barn under ht i åldrarna 5-8 år.

Deltagare i Nova: 25 barn under vt och 15 under ht. Barn i åldrarna 8-12

Tid för Vox kids: Tisdagar 16.00-16.45

Tid för Nova: Tisdagar 17.30-18.30

Ledare: Agnes Palm på våren följt av Isac Johansson på hösten

Tidsåtgång: 45min/veckan (1h nova med fikar) med uppehåll för skollov. Aktiva i gudstjänst 2ggr/år samt har egna konserter.

Mål för verksamheten: Vårt mål med verksamheten är att ge barn en trygg plats för gemenskap, musik och tro. Barnen ska få känna sig sedda och lyssnade på och få vara en del av kyrkans verksamheter. För oss är det viktigt att även yngre barn är aktiva i det musikaliska skapandet och inte bara är passiva sångare. Vi pratar om känslor, tankar om livet, vad kyrka är och hur musiken känns i kroppen.

Aktiviteter

Lucia

Alla körer hade genrep inför Lucia tillsammans med musiker 12 december Alla körer deltog och sjöng i två luciakonserter 13 december med fikastund mellan. Fullsatt kyrka där både barn och publik var nöjda. Trots två tåg med barnen och ett extra tåg var det fortfarande över 100 personer som hade önskat gå på lucia men som inte fick biljett.

Gudstjänster

Nova deltog i högmässa 3 mars tillsammans med Vokalensemblen.

Ungdomskören sjöng på ungdomsmässan 3 mars

Vox kids högmässa 17 mars med barnens gudstjänst

Nova deltog i högmässan 13 oktober

Inga körer deltog 1:a advent detta året då Isac hade annat jobb den dagen.

Voices of Soul

Deltagare i Voices of soul vt 25: 8st

Tid: Onsdagar 16.30-17.30

Ledare: Samuel Sassersson, Tilda Strandberg och Isac Johansson. Isac Johansson tog över HT25.

Tidsåtgång: 1h/veckan med uppehåll för skollov. Aktiva i gudstjänst 2ggr/år samt har egna konserter.

Mål för verksamheten: Vårt mål med verksamheten är att ge barn en trygg plats för gemenskap, musik och tro. Barnen ska få känna sig sedda och lyssnade på och få vara en del av kyrkans verksamheter. För oss är det viktigt att även yngre barn är aktiva i det musikaliska skapandet och inte bara är passiva sångare. Vi pratar om känslor, tankar om livet, vad kyrka är och hur musiken känns i kroppen.

A million voices

12 april hade Voices of soul tillsammans med barnkörerna en vårkonsert i Skanörs kyrka. Kyrkan var välfylld och konserten var mycket uppskattad av både barnen och publiken.

Efter konserten arrangerades ett fredagsmys i församlingshemmet där vi tittade på film, åt korv med bröd och målade.

Gudstjänster

Ungdomskören sjöng på ungdomsmässan 3 mars

Deltagare i Voices of soul ht 25: 2-5 st

Mål:

- Utveckling av ungdomars musikalitet
- Sångröstvård
- Gemenskap och glädje
- Sprida evangelium genom sång och musik
- Trygg verksamhet

Tidsåtgång: Repetition 1 h i veckan utöver alla konserter, gudstjänster och förberedelser.

Vem leder: Isac Johansson, Anna Blixt hjälper till

Hur det har gått 2025: När jag (Isac) tillträdde har kören haft tre ledare på ett år och jag hade fem ungdomar till en början som sjönk till tre. Det är en svår ålder att rekrytera till. De tre som jag haft är dock exceptionellt lojala, två av dem har inte missat en enda repetition. Jag kallar inte gruppen för kör just nu utan snarare sånggrupp eftersom att vi jobbar på ett helt annat sätt än en kör nu. Barnen som är med gör enorma framsteg.

Embrace

Mål: Kören ska hålla en hög musikalisk nivå som utmanar och utvecklar körsångarna.

Musiken ska ligga sångarna nära om hjärtat och beröra vår publik både musikaliskt och andligt. Embrace har en hög ambitionsnivå, ett högt reptempo och en stark gemenskap.

Deltagare: 28 sångare i åldrarna 30-70 år

Tid för aktivitet: Torsdagar 19.00-21.15.

Ledare: Frida Johansson.

Tidsåtgång: 2,5h/veckan med uppehåll för sommar och juledigt. Egna konserter, en kördag, deltagande i gudstjänstlivet samt besök i andra församlingar.

Aktiviteter

Earth hour konsert: Under våren formade Embrace en konsert med temat "Lampor släcks och hoppet tänds" i samband med Earth hour. 22 mars.

Sommarmusikkonsert: Embrace framförde sommarmusik på en konsert i Falsterbo 17 juni.

Gudstjänst på annan ort: Embrace deltog i gudstjänster på annan ort vid tre tillfällen, i Sölvesborg 2 mars, i Västerkyrkan i Lund 4 maj samt i Höörs kyrka 28 september.

Palmfestivalen, Trelleborg: Embrace deltog i Palmfestivalen, Trelleborg 30 augusti.

Minnesgudstjänster: Embrace deltog i minnesgudstjänster 1 november.

Julkonserter: Embrace hade två fullsatta julkonserter i Skanörs kyrka 29 november.

Skanör-Falsterbo kyrkokör

Mål:

- Gemenskap och glädje
- Musikaliskt utmanande på en lagom nivå
- Fyrstämmig klassisk kyrkokör
- Bidra till gudstjänstlivet
- Sprida evangelium genom sång och musik
- Sångröstvård

Tidsåtgång: Repetition 2 h i veckan utöver alla konserter, gudstjänster och förberedelser.

Vem leder: Samuel Sassersson

Vem deltar: 33 vuxna körsångare

Hur det har gått 2025: Under året har vi varit en stabil skara körsångare. Det är fortfarande svårt att rekrytera män. Under våren har kören medverkat vid tre högmässor och i maj sattes Förklädd gud upp med full orkester. Under hösten skulle kören medverkat vid Psalmfestivalen i Håslöv, men det blev inställt pga storm. Annars medverkade kören vid tre högmässor och terminen avslutades med julkonsert med solist Eva Rydén.

Ungdomskören i Höllviken

Mål: Medverkan i församlingens gudstjänst- och musikliv, musikalisk träning och social gemenskap. Tidsåtgång: Cirka 150 timmar/år

Vem leder: Martin Haksten och under hösten även Erik Kirsten

Vem deltar: Ungdomar (tjejer och killar i högstadiet och gymnasiet.) Gruppen träffas:

Onsdagar 18.3-20.30 under terminstid.

Hur det har gått: Vi har sjungit på tre mässor, (en i påsktiden, en i oktober och julnattsmässan) samt medverkat på en musikgudstjänst i maj och genomfört tre luciatåg. Vi har även deltagit i en kördag för ungdomskörer i stiftet i Ystad under februari. Några av de äldre tjejerna har slutat efter sommaren och hösten har varit en nystartsperiod. Några nya sångare har tillkommit. Medlemmar: ca 13 personer varav tre killar.

Näsets kammarkör i Höllviken

Mål: Medverkan i församlingens musikliv och avancerad musikalisk träning.

Tidsåtgång: Ca 50 timmar för 2025

Vem leder: Martin Haksten.

Vem deltar: Erfarna vuxna körsångare boende i församlingen och runt omkring. Gruppen träffas oregelbundet i projektform, framförallt under helger.

Hur det har gått: Medverkan på fyra konsertprojekt under året, en klassisk konsert med musik av Mozart i april, Faurés requiem i november, adventskonserter i Lunds domkyrka och Stora Hammars kyrka med stråkorkester och traditionell julkonsert i december.

Spirited Voices i Höllviken

Mål: Medverkan i församlingens gudstjänstliv, musikalisk träning och social gemenskap.

Tidsåtgång: Cirka 200 timmar/år.

Vem leder: Martin Haksten.

Vem deltar: Körsångare i blandad ålder och från olika bakgrund. Gruppen träffas: Tisdagar 18.30-20.30 under terminstid.

Hur det har gått: Under 2025 medverkade vi vid sju tillfällen, vanlig mässa, Håslöv gospel Jam och egen konsert med modernare musik under våren, vanlig mässa, musikgudstjänst med musik av Bill Withers och Laleh, Vi-sjunger-in-adventsgudstjänst och julkonsert. Vi är mellan 30 och 35 sångare. Nya körsångare tillkommer med jämna mellanrum och några slutar av olika anledningar.

Konsertverksamhet i Höllviken

Mål: Att skapa möten med olika slags musik av bra kvalitet för att sprida hopp och ge tröst, avkoppling och andlig påfyllnad.

Tidsåtgång: 20 timmar/år för bokning av externa konserter, de egenproducerade konserterna tar mycket tid i anspråk, ca 60-70 timmar var för Martin och Erik.

Vem leder: Martin Haksten och Erik Kirsten.

Vem deltar: Församlingsbor, sommarboende, tillresta. Församlingen har en grupp trogna konsertbesökare som består av mellan 50 och 100 personer, beroende på musik. Därtill har många nya hittat till våra kyrkor när konserten "hittar rätt", dvs. när programmet är intressant och relevant och musikerna eller musikvalen är kända.

Hur det har gått: Under 2025 har vi märkt ett fortsatt stort intresse för levande musik och att besöka våra kyrkor för musikupplevelser. Det har varit genomgående många besökare. Vid flera tillfällen har kyrkorna varit fulla, i synnerhet Stora Hammars kyrka under julens musikevenemang. Vi har haft 22 musikgudstjänster eller konserter under våren och hösten, vilket är nästan två i månaden i genomsnitt. Under sommaren anordnade vi dessutom sommarmusikkonserter i främst Stora Hammars kyrka, (4 st) och ett par tillfällen i Stora Hammars gamla kyrka (3 st). Sommarmusiken var mycket uppskattad av församlingsbor och tillfälliga besökare. Martin och Erik har också spelat in musikstycken flera gånger i månaden som publicerats på Facebook under titeln "Fredagstoner" ibland med medverkan från ytterligare musiker.

Övrig konsertverksamhet i Höllvikens församling

Picknickkonserter i Bibliska trädgården

Mål: Att bjuda på musikaliska upplevelser av varierande art i naturmiljö, vår vackra Bibliska trädgård, som öppnar upp för goda möten, kan ge hopp och tröst, avkoppling och andlig påfyllnad. Att komma med sin picknickkorg inbjuder till en avslappnad och informell samvaro.

Mål är också att alla eventuella intäkter går till välgörande ändamål.

Tidsåtgång: 3 timmar/år för bokning och planering, plus ca 15-20 timmar för egen övning och förberedelse för Martin och Erik var för sig, per konsert.

Vem leder: Martin Haksten, Erik Kirsten, Christina Dongas (Tina ordnar med fika och är ibland med på plats).

Vem deltar: Församlingsbor, sommarboende, tillresta. Församlingen har en grupp trogna konsertbesökare som består av mellan 50 och 130 personer, beroende på musik.

Hur det har gått: Sommaren 2025 hade vi 2 välbesökta picknickkonserter, varav den andra fick flyttas in Stora Hammars kyrka på grund av regn.

Näsets kammarkör i Höllviken

Mål: Medverkan i församlingens musikliv och avancerad musikalisk träning.

Tidsåtgång: Ca 50 timmar för 2025

Vem leder: Martin Haksten.

Vem deltar: Erfarna vuxna körsångare boende i församlingen och runt omkring. Gruppen träffas oregelbundet i projektform, framförallt under helger.

Hur det har gått: Medverkan på fyra konsertprojekt under året, en klassisk konsert med musik av Mozart i april, Faurés requiem i november, adventskonserter i Lunds domkyrka och Stora Hammars kyrka med stråkorkester och traditionell julkonsert i december.



Konsertverksamhet i Skanör-Falsterbo

Mål: Erbjuda kulturupplevelser i församlingen.

Tidsåtgång: Ungefär varannan tisdag. Ibland helgkonserter. 32 konserter totalt

Vem leder: Markus Kvint och Samuel Sassersson

Vem deltar: Församlingens organister, körer och/eller externa musiker musicerar. Trogen publik från Näset med fler deltagare under sommaren.

Hur det har gått 2025: Vi har fortsatt på spåret med kvalitativa konserter på tisdagar. Skanör-Falsterbo är en attraktiv konsertplats för externa musiker och vi har goda kontakter i musikvärlden i denna del av Skandinavien. Under sommaren satsade vi på konsert varje vecka med olika genrer. Under sommaren fick vi dessutom vår Steinway D-flygel. Under våren hade vi ett större konsertprojekt i samarbete med orkestern Cappella Lundensis och satte upp Förklädd gud.

Vuxenverksamhet, andlig fördjupning och diakoni i Höllviken

Fördjupad verksamhetsberättelse Alla helgons dag

Mål: Att möta människor där de befinner sig i livet, i sorg, i frågor, i saknad. Att fira åminnelsegudstjänst för de under året döda.

Tidsåtgång: Under dagen var kyrkogårdarna och kyrkorummen öppna 11-19

Predikoskrivning och gudstjänstplaneringar till åminnelsegudstjänsten samt till gudstjänsten i minneslundan i Stora Hammar respektive Räng ca 20 h. Producing och planering av material, fika, bärande av bord, kontakt med ideella, möte kring vad vi skall dela ut för material mm ca 20 timmar. Härtill kommer musikers övningar med musiksolisten.

Vem leder: Christina Dongas, Erik Kirsten, Tina Hansson, Lisen Hendberg, Mikael Karlsson, Cecilia Dahlgren

Medverkar gör också alla kyrkogårdsvaktmästare samt ideella medarbetare. Kyrkkaffet på kyrkogården och i kyrkbacken ansvarade Tina Hansson för tillsammans med ideella..

Vem deltar: De som har ärende på kyrkogården, som är kallade till åminnelsegudstjänst eller de som sett att något sker i kyrkan och på kyrkogården.

Hur har det gått? Under dagen mötte vi ett stort antal människor. Varje människomöte är unikt och viktigt. Kaffet ute på kyrkogården i tält, uppskattades mycket – det gavs möjlighet att stanna upp för en kort fika även om hunden var med på kyrkogården eller önskan fanns om en fika ”i farten”. Fikat gav möjlighet till många spontana möten och samtal. Kaffet i kyrkbacken uppskattades mycket av dem som hade möjlighet och/eller behov av att gå in och sätta sig, och gav möjlighet till samtal i ett varmt rum. De ideellas insats på kyrkbacken är ovärderlig.

Många uppskattade att vi delade ut SKAOs information kring livets slut, gravljus, reflexer samt tändstickor.

Gudstjänsten i minneslunderna var omfamnande och uppskattade av dem som rörde sig i minneslundan eller på kyrkogården – att få stanna upp ett slag och finna en stunds gemenskap, oavsett om vi känner varandra eller inte.

Åminnelsegudstjänsten var välbesökt, värdig och lugn. Gudstjänsten leddes av präst, musiker, diakon, vaktmästare. Namnen på de under året döda hängde i vapenhuset, där anhöriga fick kontrollera att deras anhöriges namn fanns med inför uppläsningen. Ett ljus tänds för varje avliden person.

Reflektion inför nästkommande år. Tydligt att två vaktmästare behövs på plats. Gravljus med lock nästa gång vi köper in. Ljusen bör kontrollräknas då stakarna är olika stora.

Kyrkcirkeln, Skånska kyrkor, pastoralsövergripande

Mål: Att på ett enkelt och otvunget sätt upptäcka nya kyrkor, få samtala om tro och det hjärtat är fullt av. En pastoratsövergripande verksamhet.

Tidsåtgång: Träffar varannan tisdag kl 13.00-17.00, vid elva tillfällen under 2025.

Förberedande av fika av Tina Hansson samt bokning av guider och anmälningar ca 1 timmes arbete inför varje tillfälle.

Vem leder: Charlotte Vettlevik och Erica Wittgren

Vem deltar: ca 15 stycken personer, anmälan inför varje träff. Blandat från båda församlingarna.

Hur har det gått: Erica och Charlotte hade valt och bokat kyrkobesöken, gruppens deltagare har önskat vilka kyrkor som ska besökas. Vi har under 2025 besökt: Lilla Harrie, Kågeröd, S:ta Maria Helsingborg, S:t Nicolai/ Sjömanskyrkan, Hallaröd, Harlösa, S:t Pauli Malmö, S:t Nikolai Trelleborg, Hällestad, Bosjöklöster och Bodarps kyrka. Fina samtal i bilarna på väg dit och hem. Härliga lokala guidningar, med spännande berättelser som har fått fortsätta under tiden det har fikats.

Ideella i Höllvikens församling 2025

Mål: Att som församling vara en plats som präglas av mångas delaktighet och engagemang. Visa att vi är en församling där mångas och många olika gåvor får plats och att hitta meningsfulla uppgifter i församlingen.

Tydliggöra församlingssynen att vi är många medarbetare – anställda, förtroendevalda och ideella medarbetare.

Tidsåtgång: Ca 4 h per vecka på olika personer

Ideella festlighet i bibliska trädgården i juni där de flesta i det anställda medarbetarlaget medverkade och drygt 100 personer närvarade och deltog. (förberedelse ca två heldagar).

Vem leder: Olika personer som ansvarar för olika grupper, leder just den gruppens verksamhet och möten med ideella medarbetare i just den gruppen.

Maggie Signäs är samordnare som under första halvåret 2024.

Vem deltar: Många i olika verksamheter. Körer, torsdagar i Höllviken, unga ledare, internationella gruppen, klädkällare, språkkafé – allt präglas av samma goda bemötande för dem vi möter och glädjen i uppdraget att vara en del i Höllvikens församling.

Hur har det gått: 2025 hade vi en gemensam fest för ideella; för alla som är engagerade i grupper – det bjöds på sång, god mat, dans, tal och gemenskap.

Kyrkvårdar Höllviken 2025

Mål: Upprätthålla traditionen med kyrkvårdar som är de främsta lekmännen som är aktiva i mässan och representerar församlingsborna.

Kyrkobyggnaden ägs av församlingen och förvaltas av kyrkorådet där kyrkvärden (som utses av församlingsrådet) är deras representant på plats.

Tidsåtgång: Träffar tre gånger per termin på kvällstid. A två timmar per gång.

Förberedande av fika samt möblering 1,5 timme före gruppens början och 30 minuter efter.

Förberedelsetid cirka 3 timmar varje tillfälle.

Vem leder: Cecilia Dahlgren under hösten 2025

Vem deltar 10 engagerade personer i olika åldrar.

Hur har det gått På grund av personalbyte är det en uppstart i gruppen.

Kyrkohistoriska nördier

Mål: Lära oss om kyrkohistoriska skeenden och genom diskussion knyta detta till nutid, kyrka och tro. Efter en kort fika börjar vi i en enskild händelse ”nörderiet” och kopplar detta till ett större historiskt skeende. Efter en föreläsning med bilder övergår vi till en diskussion utifrån frågor som kopplar dagens tema till oss.

Tidsåtgång: Träffar en gång per månad under terminstid i 1,5h. Betydande förberedelsetid i form av inläsning och förberedelse

Vem leder: Ida Eklund

Vem deltar: Ingen anmälan, 10-20 personer kommer varje gång. Vi har både återkommande och nya deltagare.

Hur har det gått Deltagarna har varit aktiva och intresserade och antalet har vuxit efter hand. Gruppen kombinerar undervisning med diskussion och ger möjlighet för vuxna att lära sig mer om kyrkans och kristendomens historia. Samtidigt vill jag sprida en känsla av att kyrkohistoria är intressant, viktigt och roligt genom att vissa på mitt intresse för områdena jag valt. Det är extra roligt att även om gruppen hålls i Höllviken får vi deltagare från Skanör-Falsterbo och gruppen har därigenom blivit pastoratsövergripande.

Prästprat

Mål: Sprida evangeliet genom att nå pastoratsbor online med korta betraktelser. Tilltalet är brett och ska fungera även för den utan stor kontakt med och kännedom om kyrkan. Fokus är våra egna pastoratsbor, men andra är givetvis mer än välkomna att titta.

Tidsåtgång: 1 gång i veckan på torsdagar läggs en 2-6 minuter lång betraktelse ut. Extra betraktelser kommer vid stora kyrkliga helgdagar och ibland utgår de om Ida är sjuk eller ledig.

Vem leder: Ida Eklund (inspelning) & Åsa Österling (redigering och publicering)

Vem deltar: Klippen har i genomsnitt 800 visningar totalt, varav cirka 500 är på Instagram och övriga på Facebook. Det är något fler som ser via Höllvikens kanaler än Skanör-Falsterbos. Cirka 10% fortsätter titta och ser 1 minut eller mer. Detta bedöms vara en bra siffra för fortsatt tittande. Vi kan alltså tänka oss att ungefär 80 personer ser varje klipp, men att långt fler får upp vårt pastorat i sitt flöde. Alla siffrorna är ungefärliga, men ger någon fingervisning om hur många vi når. Det är glädjande att cirka 50% av visningarna kommer från konton som inte följer oss på sociala medier vilket innebär att vi når utanför dem vi vanligtvis möter.

Hur har det gått Den första serien lanserades den 14 november 2024 och fick namnet ”Prästprat”. Den spelas in av Ida som håller en kort betraktelse knuten till kyrkoåret, ber en bön samt välsignelsen. Vi märker att människor i vår verksamhet kommer fram och har sett klippen och uppskattar dem. De bedöms nå både våra egna aktiva medlemmar, övriga ”kyrksverige” samt personer utan koppling till kyrkan.

Heliga danser

Mål: I dansen rör vi oss kring vårt centrum, såväl andligt som rumsligt. Vi öppnar upp för Guds närvaro och tilltal. Vi rör oss i cirkel, alla jämbördiga, alla aktiva, alla både givande och tagande, alla del i något som är större än vi själva, en ordlös gemenskap på djupet.

Ord, musik, sång är vanliga uttrycksmedel i vårt kyrkliga arbete. I Heliga danser använder vi vår kropp och genom dansen får dansdeltagarna ytterligare ett uttrycksmedel. Att dansa är ett sätt att lovsjunga och vörda Gud och uttrycka sin glädje inför livet. Under terminen skall deltagarna kunna följa årstidernas växling och även kyrkoåret stora högtider. Dansen är ett immateriellt kulturarv och handlar om en levande tradition och speglar en kulturell mångfald. Cirkel, livsträd, måne och sol, snirklande girlanger. Motiv som berikar och fördjupar vår dans.

Tidsåtgång: 140 timmar.

Vem leder: Susann Persson

Vem deltar: Församlingsbor och andra.

Hur det har gått: Måndagar 13-15 har visat sig vara en bra tid under terminerna för dansarna som alla är daglediga. Det är en trogen grupp som deltar. Återkommande två teman för 2025 har varit Fira ljuset och Tacksamhet. Det finns alltid ljus. Bara vi är modiga nog att se det. Om bara vi är modiga nog att vara det. Tacksamhet ger mening åt vårt förflutna, ger frid för idag, och skapar en vision för morgondagen. Efter utställningen ”Tala om det, kvinnors utsatthet, kvinnors styrka” i St Hammars kyrka dansade vi för att lyfta fram kvinnliga förebilder. Vid de två konserterna Egeiska toner har vi närvarat med dans och i anslutning till ACT sommarcafé i bibliska trädgården.



Meditation i Höllviken

På grund av sjukdom och ny personal har denna verksamhet varit vilande under 2025.

Internationella gruppen i Höllviken

Målgrupp/Vem deltar: Församlingsbor, ideella.

Mål med verksamheten: Gruppens uppdrag är att engagera, inspirera, informera och stimulera det internationella engagemanget i församlingen. I detta uppdrag, som vi kristna fått från Gud, skall vi arbeta för ett värdigt liv och en bättre värld för alla. En stor del av arbetet centrerar kring Svenska kyrkans internationella arbete, ACT och dess insamlingar.

Vem leder: Christina Dongas är sammankallande. Gruppen leder sig själva.

Tidsåtgång: 46 timmar. Gruppen träffas ca varannan månad efter överenskommelse.

Hur det har gått: Internationella gruppen har varit aktiv framförallt i ACT- kampanjerna. Vi har sålt prästost på Toppen, delat ut info/tändsticksaskar/ osv vid kampanjuppstarterna. Vi har också haft en välgörenhetskonsert för Världens barn.

Andakter på Omtankens hus/Postgården/Postiljonen

Målgrupp/vem deltar: Boende och anställda på Omtankens hus och Postiljonen.

Mål med verksamheten: Att erbjuda de församlingsbor som inte har möjlighet att ta sig till kyrkan andakter där de bor. När de inte kan komma till kyrkan får vi komma till dem.

Vem leder: Christina Dongas och Erik Kirsten. **Tidsåtgång:** Ca 6 timmar/mån. Ett tillfälle/mån per boende, måndagar och torsdagar. Förberedelser ca 2h/mån.

Hur har det gått: Vi har andakter regelbundet en gång/mån per äldreboende. Dessa blir mer och mer välbesökta och vi är nu ofta uppe i runt 20 deltagare på postiljonen, vilket är majoriteten boende, och i genomsnitt 40 på Omtankens hus. Vi har mycket fokus på musik. I år har vi haft tema olika svenska musiker, artister eller tonsättare vi knyter an till musikaliskt och i betraktelse. Församlingen får också gissa vilken artist vi knyter an till. Vi håller också gudstjänster för äldreboenden i kyrkan två gånger om året, en sommargudstjänst och en julgudstjänst. Båda är mycket uppskattade och välbesökta. Vi tror att det finns ett värde i att bjuda in dem till kyrkorummet eftersom det är något alldeles speciellt att få komma in i just ett kyrkorum och höra orgelns brus.

Sorgegrupp i Höllviken/Skanör-Falsterbo

Målgrupp/vem deltar: Människor som förlorat en nära anhörig, främst sin livspartner.

Mål: Att förmedla tro, hopp samt hjälp till självhjälp. Att orka leva vidare och se mening med livet för den som mist någon. Livet förändras när en anhörig eller nära vän dör. Känslor av sorg, saknad, tomhet, meningslöshet, ilska och funderingar kring livet kan komma och gå i olika perioder. Erfarenhet visar att det är läkande att dela sina tankar, känslor och funderingar med andra i samma situation. Vi har träffats vid sex tillfällen och fått möjlighet att samtala och dela erfarenheter kring sjukdomstid, dödsfall, begravning och dagar som följer – dagar då man ska orka leva vidare.

Vem leder: Charlotte Wettlevik, Anna Gustafsson, Cecilia Dahlgren och Christina Dongas.

Tidsåtgång: Ca 30 timmar. 3 sorgegrupper har genomförts. Vi har träffats ungefär varannan onsdag 14-16. Sex tillfällen per grupp.

Hur har det gått: Deltagarna har uttryckt att de varit nöjda med upplägget och känt att gruppen har varit ett viktigt stöd i förståelsen av sorgearbetet. Viktigt att knyta kontakter med andra med erfarenhet av svår förlust. Detta år har vi utökat teamet så att det är pastoratsöverskridande samt att det kan ge oss mer flexibilitet i ledning framöver.

Födelsedagsfest i Höllviken

Målgrupp/vem deltar: Jubilarer 80, 85, 90 år och sedan blir man inbjuden varje år. Ideella dukar, serverar och är bordsvärdar, anställda är bordsvärdar, jobbar i köket och städar efteråt.

Mål med verksamheten: Att uppmärksamma församlingens jubilarer med fest, en på våren och en på hösten för de som fyllt 85 och upp, samt en utomhusfest på sommaren för 80-åringarna. På detta sätt med lite nytt upplägg får vi plats i Linnésalen utan problem samtidigt som vi kan och ge människor som normalt inte har kontakt med församlingen en chans att få delta och lära känna oss.

Vem leder: Christina Dongas, Erica Wittgren och Tina Hansson.

Tidsåtgång: Normalt 30 h fördelat på 3 personer.

Hur har det gått: Det har gått jättebra.

Olivlunden i Höllviken

Målgrupp/vem deltar: Daglediga vuxna. Ca 10 st.

Mål: En öppen och välkomnande mötesplats där det finns möjlighet att träffas för gemenskap och samtal. En lågtröskelverksamhet i Café Oliv, Kyrkans Hus.

Vem leder: Ingen. Christina Dongas är kontaktperson.

Tidsåtgång: Ingen tid för anställda eftersom gruppen leder sig själv. De träffas måndagar kl 11:00.

Hur det har gått: Det är en grupp, oftast samma personer, pensionerade damer som träffas och samtalar om det de själva har lust att samtala kring. Gruppen är något större än förra året.

Stickcaféet i Höllviken

Mål: Gemenskap i form av ett stick- och virkkcafé av dropinkaraktär.

Tidsåtgång: 1-2h/mån i arbetstid. Gruppen träffas fredagar 10-12 men är självgående. **Vem leder:** Gruppen leder sig själva med hjälp av en mindre planeringsgrupp på 4-5 damer som har regelbunden kontakt (planeringsmöten någon gång/kvartal) med Christina Dongas.

Hur har det gått: Denna grupp startades på förfrågan av församlingsbor. Det är en stadig grupp med ca 15-18 deltagare varje gång. De är mycket motiverade och glada. Verksamheten har gett möjlighet till nya människor att hitta in i våra lokaler. De säljer med jämna mellanrum det de producerar vid tex caféföredrag, julspel osv. Förtjänsten går till någon verksamhet damerna själva bestämmer – detta år till barnverksamheten i församlingen. Både försäljning och engagemang ökar med jämn takt. Deras medverkan är mycket positivt bemött.

Torsdagar i Höllviken

Målgrupp/vem deltar: Daglediga vuxna/pensionärer.

Mål: Erbjuder en öppen mötesplats för daglediga vuxna till äldre. Många äldre är i dag ensamma. Torsdagar i Höllviken vill vara en plats som kan motverka eller bryta denna ensamhet. Här finns det möjlighet för församlingsbor och andra att knyta nya kontakter både med varandra och med oss anställda medarbetare. Torsdagar i Höllviken blir även ett naturligt alternativ efter deltagande i en eventuell sorgegrupp. Vi vill erbjuda ett varierat program med föredrag, musik och även lite mer fördjupning i ämnen som berör livet och existensen. Det rullar på med lunchmusik första torsdagen i månaden, därefter föreläsning av extern föreläsare, musikunderhållning eller samtal om livet, där sistnämnda skiljer sig lite från andra torsdagar eftersom deltagande interagerar i samtal. Vi äter soppa/någon enklare lunch för 50:- (40:-). Ideella medarbetare tjänstgör diakonalt och med servering/disk.

Vem leder: Christina Dongas, Cecilia Dahlgren, Maria Ohlqvist, Tina Hansson.

Tidsåtgång: ca 6 timmar/vecka. Verksamheten är varje torsdag 12-14. Programplanering ca 20h.

Hur har det gått: Denna verksamhet uppskattas mycket. Programmen har varit populära. Lunchinslaget är viktigt då flera som deltar äter lunch ensamma alla andra dagar i veckan, och man kanske då inte äter lagad mat. Folk har ett behov av att träffas. Vi brukar vara ca 15 på samtal om livet och 35 i genomsnitt övriga torsdagar.

Julafton på Postgården

Målgrupp/vem deltar: Alla som vill/ de som inte har någon gemenskap på julafton. **Mål:** Att skapa mening och gemenskap för de som vill och för de som annars hade suttit ensamma på julafton, samt alla som bara tycker det är ett kul ställe att vara på.

Vem leder: Christina Dongas, Erik Kirsten, Maria Ohlqvist.

Tidsåtgång: Ca 6 timmar. Själva eventet mellan 12:00-14:00 på julafton.

Hur har det gått: Denna verksamhet är mycket uppskattad. Postgården har jullunch till överkomligt pris och vi skapar julgemenskap under lunchtid för dem som önskar delta. I år var vi ca 50 st. Vi åt tillsammans, sjöng julsånger samt höll en kort andakt.

Klädkällaren och Samtalscaféet i Höllviken

Målgrupp/vem deltar: Ideella, nyanlända och nysvenskar i hela kommunen, samt de nysvenskar som tidigare bott i kommunen och har en anknytning hit i form av till exempel arbete eller barn som går i skolan här. Till klädkällaren kommer även nödställda svenskfödda. Detta sker under privat tidsbokning med Helene eller Christina.

Mål: Målet för Klädkällaren är att kunna hjälpa nyanlända och andra behövande som är i behov av kläder men inte har ekonomisk möjlighet att kunna köpa själva.

Samtalscaféet har som mål att vara en mötesplats där människor kan mötas över kultur-, religions- och språkgränser. Där man blir sedd och bekräftad för den man är. Där man får möjlighet att öva på svenska språket, dela erfarenheter och få hjälp med myndighetskontakter och liknande.

Vem leder: Ideella, Christina Dongas, Karwan Tofik (brobyggare). Helene Arvidsson är ansvarig för Klädkällaren.

Tidsåtgång: ca 4 tim/vecka. Öppet varje tisdag 14-16. Man kan också boka egen tid via diakon. Inlämning av kläder under kontorstid i Kyrkans hus.

Hur har det gått: Vi brukar ha ca 30 besökande per gång i genomsnitt, och verksamheten verkar vara mycket uppskattad. Inflödet av nyanlända har stagnerat lite. Det är inte på något sätt avgörande för verksamhetens överlevnad. Med det sagt har vi utökat verksamheten med två storloppisar om året samt en miniloppis i månaden. Detta har varit ett mycket lyckat drag då vi når väldigt många fler i församlingen som vill göra en god gärning samtidigt som de fyndar. Förtjänsten går direkt och oavkortat till hygienartiklar till lokala behövande. Mycket lyckat.

Karwan Tofik är navet i språkcaféet där han tolkar på fem språk samt även är en tillgång kring den kulturella tolkningen. Verksamheten har ändrat karaktär något – det har blivit en lite mer dropin-verksamhet än tidigare då folk stannade båda timmarna. Detta tror vi är en effekt av pandemin då vi uppmanade folk att inte komma samtidigt för att vi inte skulle trängas.

Klädkällaren djupdykning i verksamheten:

Verksamheten har växt och anpassats efter olika typer av besökare. På tisdagar söker behövande praktiska, oömma kläder, och på en torsdag på miniloppisen söker man märkesskjortor, blusar och partykläder. De tjänstgörande ”frontar” då olika varor utefter klientel.

På storloppisarna kommer ca 100 besökare, det är nya ansikten som hittar in i kyrkans värld. De brukar vara nyfikna och ställa frågor om våra andra verksamheter. På dessa loppisar gallrar vi ut den gångna säsongen. Då har kläderna fått många chanser, och vi behöver plats i källaren till aktuell säsong.

På våra miniloppisar köper man kläder ”i säsong”. Dessa är då något dyrare än på storloppisarna.

På alla loppisar samt tisdagar tjänstgör ideella, som är en stor del av att det funkar så bra. De är stommen i verksamheten.

Angående sortering: Helene sorterar kläder dagligen, men på tisdagar görs det stor-ryck med ideella timmen innan vi öppnar. Det kan komma 30-40 kassar på en dag.

För att allt ska funka har vi scheman och möten som styr upp bemanningen. Vi har även fortbildning/föredrag för de ideella emellanåt.

Vi har även bokade besök då man får möjlighet att till en längre och lugnare session. Många av dessa besökare har behov av att prata – man plockar kläder i 10 min och pratar en timme. Det blir många diakonala samtal.

För att allt ska funka har vi regler – alla besökande får en kundkorg som de får fylla, skor och jackor oräknat. Vi trycker på att de måste tänka på varandra – att fler är i samma sits och det sak räcka till alla.

Att vi har en secondhandbutik är miljövänligt. Att vi även har ett samarbete med Humana som får det som blir över gör att kläderna får ytterligare en chans.

Ibland dyker små projekt upp- En säsong hade vi fått in mycket regnkläder som våra besökare inte var intresserade av. När säsongen var slut körde Helene in dem till ett lager i Malmö som hjälper härbärgen. Nyligen fick vi även in jätte många vuxenblöjor. Dessa skickades till ett sjukhus i Ukraina. Vi fick bekräftelse med trevliga foton på transporten, från Ukraina.

Mässa & Quiz

Målgrupp/vem deltar: Alla som vill.

Mål: Att skapa en öppen gemenskap och mötesplats för olika åldrar där människor i olika generationer knyter kontakt med varandra.

Vem leder: Victoria Björck Karlsson, Felix Illi & Tina Hansson.

Tidsåtgång: Ca 1,5 timme + förberedelser. Själva quizkvällen med mässa pågår mellan 19.30-21.15 på torsdagar.

Hur har det gått: Denna verksamhet verkar vara mycket uppskattad. Det kommer mellan 15–30 församlingsbor varje gång. Vissa deltar bara på mässan, vissa bara på quizet och vissa på båda.

Diakoni på Omtankens hus

Målgrupp/vem deltar: De som bor, är anhörig till en som bor, eller arbetar på Omtankens hus och som behöver någon att tala med.

Mål: Att nå dem som inte kan ta sig till Kyrkans hus som behöver själavård. Att skapa kontakt med dem som bor på korttidsavdelningen och vara ett stöd när de blir utskrivna och är åter hemma eller på nytt boende.

Vem leder: Christina Dongas

Tidsåtgång: 2-3 timmar/vecka. Måndagar 14-16 generellt.

Hur har det gått: Christina finns tillgänglig för spontana själavårdande samtal en timme på korttidsavdelningen, samt en timme på övriga avdelningar. Samtalen sker främst enskilt på korttidsavdelningen, och främst i små grupper på övriga avdelningar (med möjlighet till enskilda samtal på förfrågan). Samarbete med seniorkontakt på kommunen sker här.

När man hamnar på en korttidsavdelning är det inte ovanligt att man är ledsen och förvirrad och behöver någon att prata med. Personalen på avdelningen har välkomnat denna verksamhet då de ser ett behov de inte alltid har möjlighet att uppfylla. Ca tre-fyra enskilda själavårdande samtal per gång hinns med, och kontakten med diakon fortsätter ofta efter utskrivning. En del ligger för döden/dör så småningom av ålderdom och då är det mycket värdefullt för både boende och anhöriga att ha haft kontakt med kyrkan redan före dödsfallet.

Enskilda samtal Höllviken

Mål: Att erbjuda stödsamtal till de som behöver i församlingen. Exempelvis kring sorg, ensamhet, ekonomiska bekymmer, samt nedstämdhet av olika anledningar. Samarbete med psykiatri i Höllviken finns sedan några år tillbaka – vi blir ofta hänvisade till när psykiatri anser att klienten inte behöver hjälp av vårdinstitution. - Det är skillnad på samtal med psykolog och stödsamtal hos exempelvis oss där det sistnämnda går ut på att bära någons bekymmer tillsammans en stund. Möjlighet till hembesök finns också.

Vem leder: Diakon eller präst i församlingen.

Tidsåtgång: ca 4h/v, eller i mån av tid.

Hur har det gått: Denna "verksamhet" har blivit mer och mer etablerad i församlingen. Ordet sprids och fler och fler vet att det finns någon att prata med när behov uppstår. Vi får också fina vitsord av psykiatri som återkopplat med patienter som uttryckt sig mycket positivt kring sina erfarenheter i kontakten med oss.

Förintelsens minnesdag i Höllviken

Mål: Att bjuda in församlingsbor till ett event för att påminna om Förintelsen.

Tidsåtgång: 1 timme och 6 timmars planering.

Vem leder: Victoria Björck Karlsson, Christina Dongas och Alexandra Frid Giertz.

Vem deltar: Victoria Björck Karlsson, Christina Dongas, Mikael Karlsson och Alexandra Frid Giertz.

Hur har det gått: Vi bjöd in Julie Lindahl - känd för sina uppmärksammade memoarer, "Pendeln", som berättar om hur hon upptäckte sina morföräldrars roll Hitlers Waffen-SS. I sin föreläsning reflekterade hon kring betydelsen av Förintelsens minnesdag utifrån sina egna upptäckter. Hennes reflektioner om hur historien har påverkat henne och hennes familj i generationer har gjort Julie till en uppskattad demokrati- och människorättstalare. Det framfördes stämningsfull musik och fanns möjlighet att be och tända ljus.

Internationella kvinnodagen i Höllviken

Mål: Att bjuda in församlingsbor till en musikgudstjänst med ett ämne om en önskan om jämställdhet mellan kvinnor och män.

Tidsåtgång: 1 timme plus 3 timmars övning plus 6 timmars planering

Vem leder: Alexandra Frid Giertz, Victoria Björck Karlsson, Christina Dongas

Vem deltar, Viktoria Björck Karlsson, Christina Dongas, Alexandra Frid Giertz, Damian Alin samt en handfull sångare och musiaklartister.

Hur har det gått: Eventet hette Think! - en kväll för eftertanke och glädje där allvar och värme går hand i hand. Vi bjöd in till en musikgudstjänst fylld av musik och gemenskap. Några av de mest aktuella namnen på musikalartistscenen var inbjudna: Leila Jung, Sienna Sebek, Rasmus Mononen, Felicia Nagel Paulsson, Astrid Mikaela Doggart

Suicidpreventiva dagen

Mål: Att uppmärksamma en viktig dag, samt ge församlingen en chans att få en relation till den.

Tidsåtgång: 1h samt 6h planering

Vem leder: Alexandra Frid Giertz, Victoria Björck Karlsson, Christina Dongas

Vem deltar: Församling, aktör samt ovan med vaktmästare.

Hur har det gått: Detta år föreläste vår egen Felix Illi om sitt liv och sina erfarenheter, med inslag av egenkomponerad musik. Allt var mycket uppskattat.

Retreater

Mål: Att ge församlingsbor en chans till andlig fördjupning genom tystnad. Eventet är på Äspö gård under en helg.

Tidsåtgång: 1 helg samt 6h planering

Vem leder: Christina Dongas, Cecilia Dahlgren

Vem deltar: ca 10 anmälda församlingsbor.

Hur har det gått: Retreaten innebär total tystnad under ett eller två dygn. Möjlighet till vägledande samtal med präst eller diakon, samt bön. Äspö gård innebär fullpension och detta fungerar mycket bra. Detta år hann vi med en retreat som var mycket uppskattad. Några nya ansikten i församlingen gör att denna verksamhet ger oss en bredare kontaktyta.

Världsböndagen

Mål: Att hålla en gemensam ekumenisk Gudstjänst med övriga församlingar på Näset

Tidsåtgång: 10h

Vem leder: den församling som för året är värd.

Hur har det gått: Detta år var vi i Höllviken (Kyrkans hus) och hade tema Nigeria. Utöver alla traktens kyrkor bjöd vi även in "Nigerian Community of Skåne" samt musiker från ett afrobeatband som leddes av George Randy (som har rötter i Kamerun). Vi fick i gudstjänsten lära oss en massa om landet från våra nya Nigerianska vänner som höll i såväl föredrag som quiz med Nigerianska solfjädrar som priser. Vi sjöng, dansade, skrattade och delade stunden. Ideella från internationella gruppen läste texter och vittnesmål tillsammans med ideella från de andra församlingarna. Under gudstjänsten fick vi chansen att äta jollof, en festrätt som våra Nigerianska vänner förberett. Detta var i sanning ett ekumeniskt möte. Vi fick också nya vänner som gärna återvänder.

En svensk, en dansk och Bastian – guidning för vuxna i Höllviken

Mål: Att låta vuxna få ta del av det vi känner till om lokalhistorien.

Tidsåtgång: 2,5 timmar à 3 guidningar.

Ansvarig: Alexandra Frid Giertz. Sedan guidar även Anna-Kajsa Holmberg.

Vem deltar: Vuxna i församlingen som anmält sig.

Hur har det gått: Vi hade ingen allmän visning under 2024. Ystad-Sövestads församling hörde av sig för att de var intresserade av att se En svensk, en dansk och Bastian. Vi gjorde en visning för deras personal i juni, efter visningen hade vi ett samtal för att inspirera dem till att göra något liknande i sin församling.

Vuxenverksamhet(Skanör-Falsterbo)

Påskvandring med Bibliska figurer (Skanör-Falsterbo)

Mål med verksamheten: Att besökare ska få kunskap om bakgrunden till varför vi firar påsk samt ta del av påskens berättelse och budskap. Att vuxna ska få en positiv bild av Svenska kyrkan. Att de fortsätter delta i våra verksamheter.

Vem leder: Carina Samuelson ansvarar för att Påskvandringen sätts upp tillsammans med Anna Blixt, vaktmästare är behjälpliga med att bära material, bord mm.

Målgrupp/vem deltar: Vuxna besökare men även yngre.

Tidsåtgång/När: Påskvandringen sätts upp onsdag före Palmsöndagen och är uppställd några veckor efter påsk.

Hur har det gått: Besökare inbjuds i kyrkan att på egen hand gå en påskvandring och på så sätt ta del av påskens dramatiska och spännande berättelse. Med hjälp av bibeltexter och församlingens Bibliska figurer uppställda i olika scener illustreras: Intåget i Jerusalem, Nattvarden, Getsemane, Korsfästelsen, Graven och Uppståndelsen. Påskvandringen äger rum i den kyrka som är årets ”påskkyrka” i församlingen, där firas alla mässor och passionsandakter under påsken. 2025 var det i Falsterbo kyrka.

Kortfattat om de Bibliska figurerna, Schwarzenberg: Bibliska figurer varken massproduceras eller säljs utan tillverkas i kursverksamhet. Metoden startade i Schweiz för ca. 40 år sedan av en dominikanersyster och finns även i Tyskland, Österrike och i Sverige. De är ett hantverk och används för att ”ställa bibliska scener” dvs. gestalta bibeltexter på ett pedagogiskt och fantasifullt sätt. Skanör-Falsterbo församlings Bibliska figurer är tillverkade av församlingsbor och anställda 2005. Det är svårt att bedöma hur det har gått men många rör sig i kyrkan under påsken och vi får positiv respons.

Manifestation på Förintelsens minnesdag (Skanör-Falsterbo)

Mål med verksamheten: Att hedra minnet av alla som mördades under Förintelsen och alla som stod emot. Att uttrycka stöd för alla människors lika värde. Att med manifestationen proklamera: ”Låt oss aldrig glömma!”.

Vilka leder: Carina Samuelson projektledare, Anna Blixt ledde manifestationen i kyrkan och Anna Gustafsson ansvarade för förbön. Ideella medverkar som funktionärer vid fackeltåget

Målgrupp/vem deltar: Ungdom/konfirmander och vuxen.

Tidsåtgång/när: 27 januari kl 18.00- 20.00.

Hur har det gått: Förintelsens minnesdag uppmärksammar vi med en manifestation. Vi promenerar under tystnad i ett fackeltåg från ICA genom byn till Skanörs kyrka. Där fortsätter manifestationen med ett program. Det ges tillfälle att tända ljus under förbönen. Kvällens föreläsare var Jan Mark från Berättargruppen Förintelsens Efterlevande. Jan för Stefan Zablonckis livsberättelse vidare. För musiken stod Trio Tisch. Konfirmander deltog och hade i uppgift att reflektera över kvällens program. 80 personer deltog.

Vårbasar(Skanör-Falsterbo)

Mål: Att tillsammans, stora och små, göra en gemensam satsning och samla in pengar till Drottning Silvias mödrahem i Rio de Janeiro i Brasilien

Vilka leder: Carina Samuelson projektansvarig, Anna Gustafsson, Susanne Centervall samt vaktmästare är behjälpliga med förberedelser och efterarbete.

Målgrupp/vem deltar: Främst vuxna – men för alla åldrar

Tidsåtgång/när: Midfastosöndagen, kl. 12.00-15.00

Hur har det gått: Det var första gången vi hade Vårbasar. Man har haft Påskbasar för längesedan i församlingen men inte i den här utsträckningen och man har inte samlat in pengar till Drottning Silvias mödrahem i Rio de Janeiro i Brasilien. Vi ville ha en Vårbasar med större syfte: att tillsammans kan vi göra skillnad. På Midfastosöndagen bjuder vi in till loppis, brödkaktion, lotterier (med sponsrade vinster från lokala företag), tipsrunda, pysselhörna, ansiktsmålning, fiskdamm, försäljning av blomsteruppsättningar och egenodlad kryddväxter samt smörgås och fika. Vid Vårbasaren berättade Christer Manhausen om Drottning Silvias mödrahem och Noomi spelade vackert på sin cello till ackompanjering av Anna Gustafsson. Det blev riktigt lyckat och tillsammans samlade vi in 16 500:- som går oavkortat till mödrahemmet.

Utbildning i Första hjälpen och HLR på barn och unga (Skanör-Falsterbo)

Mål: Att rädda liv, minska lidande och förebygga skadeutveckling genom att ge deltagarna kunskap och mod att agera vid olycksfall, andningsstopp och hjärtstopp

Vilka leder: Carina Samuelson, ansvarar och Anna Gustafsson (Susanne Centervall ansvarar för förtäringen)

Målgrupp/vem deltar: Vuxna

Tidsåtgång/när: 1 gång om året i maj kl. 18-21

Hur har det gått: Utbildningen leds av Mathias Wittgren, akutsjukvårdare och grundare av Akutinsats. Mathias går igenom blödning, allergiska reaktioner, HLR, luftvägsstopp, drunkning, förgiftning och hur en hjärtstartare fungerar. Deltagarna deltog aktivt med att ställa frågor, berätta om egna erfarenheter och upplevelser samt gjorde HLR på övningsdockor. Samtliga var tacksamma och berörda av innehållet denna kväll. Det finns 20 platser och 16 deltog.

Alla helgons dag Skanör Falsterbo

Mål:

Att möta människor när de besöker sina anhörigas gravar för att tända ljus och smycka. Detta kan öppna upp för samtal och möten där vi kan visa och berätta att kyrkan finns i livets alla skeden. Vi är inte rädda för att tala om sorgen, saknaden och ensamheten.

Vårt mål var att finnas tillgängliga vid församlingens tre kyrkogårdar med kaffe, kaka och närvaro.

Tidsåtgång:

På Falsterbo kyrkogård i bårhuset serverades kaffe mellan 13:00-17:00 på fredagen samt mellan 12:00-15:00 på lördagen

I tornrummet i Skanörs kyrka serverades kaffe mellan 13:00-18:00 på fredagen samt mellan 12:00-15:00 på lördagen.

På Skanörs kyrkogård serverades kaffe från lådcykeln mellan sporadiskt under fredagen.

Båda kyrkorna är öppna, under förutsättning att vädret tillåter.

Vem leder: Charlotte Vettlevik, Susanne Centervall och Anna Gustafsson höll i planeringen kring kaffeservering på kyrkogårdarna. Flera andra i personalen medverkade vid kaffeservering tillsammans med ideella medarbetare. (Ingen nämnd, ingen glömd). Vaktmästarna var behjälpliga med förberedelser och iordningställandet i bårhuset och tornrummet samt fanns med under dagen för praktiska uppgifter som exempelvis tömma och hålla i ordning vid soptunnorna på kyrkogården.

Vem deltar:

Många människor som besöker kyrkogården under allhelgonahelgen.

Hur har det gått?

Vi upplevde att det var välbesökt på våra kyrkogårdar. Många som gladde sig åt att vi fanns på plats på alla kyrkogårdarna. Till skillnad från föregående år serverades kaffe i bårhuset i Falsterbo även på lördagen, vilket var uppskattat. Bemanningen på Skanörs nya kyrkogård utökades. Det är svårt att förutse vilken tid besökare kommer till Skanörs nya och vädret är avgörande om de stannar på en kopp kaffe, likväl uppskattat att vi finns på plats, vilket poängteras av alla. Gott samarbete och god sammanhållning.

Kyrkvårdar Skanör-Falsterbo 2025

Mål

Traditionen med kyrkvårdar sträcker sig många hundra år tillbaka i tiden. Kyrkvårdarna har en viktig del i församlingens livets kontinuitet. När anställda börjar och slutar är det ofta kyrkvårdarna som finns kvar en längre tid i församlingens gudstjänstliv.

Att vara kyrkvård ska kännas som ett betydelsefullt uppdrag där människor blir tagna i anspråk och ges ett förtroende. För att uppnå detta ges kyrkvårdarna uppgifter som exempelvis att möta gudstjänstbesökarna på ett välkomnande sätt, hälsa välkommen, läsa texter ur evangelieboken, dela ut nattvardsgåvorna. Kyrkvårdarna deltar aktivt i gudstjänsternas böner och psalmer och är på så sätt förebilder för den gudstjänstfirande församlingen.

Tidsåtgång

Träffas ett par gånger under året för planering av schema samt lättare samtal med synpunkter och önskemål för församlingens gudstjänstliv. 1 ½ - 2 timmar per tillfälle.

Kyrkvårdarna i Skanör-Falsterbo hade även en uppskattad julavslutning på Gässlingen där vi åt julbord tillsammans och hade trevligt samkväm.

Vem leder Charlotte Vettlevik

Vem deltar Under året 2025 var vi ca 12 kyrkvårdar

Hur har det gått

Tillsammans med Charlotte görs ett kyrkvårdsschema där vi försöker dela någorlunda jämt mellan tjänstgöringsdagarna. På våra träffar uppkommer även förslag och önskemål som Charlotte tar med till övriga och berörda personal i arbetslaget. Under året 2025 har det framkommit önskemål om en liten utfärd, vilket ska planeras inför nästkommande år.

Kyrkvårdarna visar att de tar ansvar i sitt uppdrag.

Andakter på S:t Knut och Bäckagården i Skanör-Falsterbo församling

Målgrupp/vem deltar: Boende och anställda på S:t Knut. Boende och andra äldre som brukar komma till Bäckagården och deras aktiviteter.

Mål med verksamheten: vi vill erbjuda församlingsborna på S:t Knut ett gudstjänstliv även om de inte har möjlighet att komma till kyrkan, likaså på Bäckagården. Till S:t Knut kommer även sporadiskt boende från Aspen samt dagverksamheten på S:t Knut. Till Bäckagården kommer även äldre som bor på annan plats i församlingen men som har svårt att ta sig till kyrkan på söndag förmiddag. Vi vill besöka dem, som inte har möjlighet att komma till kyrkan, för att förkunna, be och bekänna och inte minst dela kyrkkaffets gemenskap.

Vem leder: Charlotte Vettlevik och Anna Gustafsson på S:t Knut och Charlotte Vettlevik på Bäckagården. Församlingens musiker Markus Kvint, Samuel Sassersson och Isac Johansson är med och bidrar med den musikaliska delen.

Tidsåtgång: Vi besöker S:t Knut och Bäckagården en tisdag per månad, året om. Förmiddagen på S:t Knut och eftermiddagen på Bäckagården.

Charlotte har även deltagit vid dagen för Öppet hus på Bäckagården samt att Charlotte Vettlevik och Anna Gustafsson var med vid S:t Knuts Julmarknad i december.

Hur har det gått: Det är välbesökt varje gång vi är på S:t Knut, i snitt 25-30 varje gång. På Bäckagården är vi i snitt 15 personer.

Framför allt på Bäckagården blir det många fina och trevliga samtal vid kaffet efter andakten.

Mässa i Stillhet i tornrummet, Skanörs kyrka

Mål: En kort och en enkel mässa i vardagen för gemenskap och stillhet. En plats att andas in och andas ut och hämta ny kraft. Tillsammans sjunger vi, a cappella, sånger inspirerade från Taizé. Vi delar tystnad och delar nattvardens bröd och vin med varandra. Under tystnaden ges möjlighet till tyst bön eller att reflektera över de korta tankar som prästen delat med sig av, oftast utifrån en bibeltext. Men det är även en skön stund i gemensam tystnad med andra då man kan bara vara. Varje tillfälle följer samma agenda och samma sånger/böner, vilket gör det enkelt slappna av och följa med.

Tidsåtgång: Mässan tar ca 30 minuter. Ibland följs det av ett kort samtal för dem som vill, 5-10 minuter.

Vem leder: Präst, Charlotte Vettlevik leder mässan och diakon, Anna Gustafsson är med och leder sången.

Vem deltar: Medlemmar i pastoratet och på sommaren är det även turister som deltar, även de som inte talar svenska. Brukar ligga mellan 5 -10 stycken.

Hur har det gått: Det finns en skara på 5-6 stycken som återkommer frekvent. Utöver dem kommer även andra då och då. Turister på sommaren.

Middagsbön (Skanör-Falsterbo)

Mål med verksamheten: Att besökare utifrån sina förutsättningar och behov finner en vardags-tro som bär. Stärka de ekumeniska banden församlingar emellan.

Vilka leder: Carina Samuelson, Johan Herbertsson och Anna Gustafsson

Målgrupp/vem deltar: Vuxna

Tidsåtgång/när: Ett tillfälle i veckan, onsdag kl 12.00-13.00, hela året.

Hur har det gått: Middagsbön ger besökaren en möjlighet till en stund i stillhet och bön i Skanörs kyrka. Middagsbönen är ekumenisk. Deltagare från olika samfund på Näset samlas och ber tillsammans. Bönen inleds med växelläsning av psaltarpsalm, bibelord från någon av söndagens texter och psalm. Därefter är det fri bön som blandas med lovsång. Varannan vecka närvarade Pilgrimsgruppens deltagare. I snitt har 10 personer deltagit varje gång.

Sankta Gertruds vänner (Skanör-Falsterbo)

Mål: Diakoni

Tidsåtgång: timmar/år. Ca 3h/vecka.

Vem leder: Församlingsherde Johan Herbertsson och diakon Anna Gustafsson

Vem deltar: Församlingsbor

Hur det har gått 2025: Det växer och gör stor skillnad i församlingen. Vi har tillsammans gjort ca 120 hembesök.

Sankt Olofs akademis föreläsningar

Mål: Undervisning, mission och diakoni.

Tidsåtgång: timmar/år: 40h/år.

Vem leder: Församlingsherde Johan Herbertsson

Vem deltar: Församlingsbor och tillresta, fr a sommargäster.

Hur det har gått 2025: Bra, vi når ut allt bättre. Flera gånger har det varit fullt i församlingshemmet, d vs över 90 deltagare. Det är 10–14 föreläsningar/sommar. Det är uppskattat, nu också inarbetat och samlar många besökare. Det ger oss en stor kontaktyta och möjlighet att bedriva undervisning.

Sankt Olofs akademis bibelstudier

Mål: Undervisning, mission, diakoni och ekumenik.

Tidsåtgång: timmar/år: Varje bibelstudium ca 2h/gång och vi möts ca 15 ggr/år.

Vem leder: Johan Herbertsson

Vem deltar: Församlingsbor och flera Strandkyrkans medlemmar.

Hur det har gått 2025: Det är en ganska stor grupp, runt 30 på mejllistan. Vi går igenom NT:s brev, det är undervisning som jag har förberett, men även stora möjligheter för samtal/diskussion som är mycket uppskattat. Kontakten med Strandkyrkan är mycket värdefull. Vi gick b la igenom Romarbrevet, Kolosserbrevet, Galaterbrevet, Filipperbrevet, 1 Korinthierbrevet under 2025.

Pedagogisk vandring för vuxna i Skanör & Falsterbo kyrka (Skanör-Falsterbo)

Mål med verksamheten: Att på egen hand utforska och få kunskap om kyrkan, olika inventarier och vad de används till. Att vuxna ska få en positiv bild av Svenska kyrkan. Att de fortsätter delta i våra verksamheter.

Vem leder: Carina Samuelson materialansvarig/ Ingen personal behöver närvara.

Målgrupp/vem deltar: Vuxen.

Tidsåtgång/när: Hela året.

Hur har det gått: Vandrigen finns i både Skanörs och Falsterbos kyrka. Det är svårt att veta hur det har gått eftersom vandringar görs på egen hand. Men vi har fått bra respons och material till vandringarna, karta och broschyr, behövdes fyllas på några gånger under året.

Pilgrimsgrupp, vandring (Skanör-Falsterbo)

Mål: Att få uppleva en yttre och en inre vandring som kan leda till ökat välbefinnande, sinnesro, delande och Guds närvaro.

Tidsåtgång: timmar/år. Varannan onsdag mellan kl.10.30 och kl.12.00 med efterföljande middagsbön 15 minuter

Vem leder: Ideell medarbetare Eva Lindberg

Vem deltar: 7 församlingsbor

Hur det har gått 2025: Det har varit en fin gemenskap där deltagarna fått uppleva skapelsens skönhet och delat inre tankar.

Pilgrimsgrupp, samtal (Skanör-Falsterbo)

Mål: Läsa boken; Pilgrimens sju nyckelord, författare Hans-Erik Lindström och samtala om innehållet samt umgås.

Tidsåtgång: En gång i månaden mellan kl.18.30 och kl.20.00

Vem leder: Diakon Anna Gustafsson

Vem deltar: 7 deltagare

Hur det har gått 2025: Gruppen har upplevt att litteraturen har varit intressant och givande samt att det har varit värdefull samvaro.

Födelsedagsfirande (Skanör-Falsterbo)

Mål: Att påminna om att kyrkan finns med i alla livets skeden samt att skapa gemenskap.

Tidsåtgång: timmar/år. 4 gånger under året, från kl.12.00-14.30

Vem leder: Diakon Anna Gustafsson och husmor Susanne Centervall

Vem deltar: Jubilarer som fyllt 80, 85, 90 och 95 år under året. Efter att man fyllt 95 år inbjuds man varje år till födelsedagsfest.

Hur har det gått: En uppskattad, välbesökt och glädjefylld verksamhet.

Esterfrukost (Skanör-Falsterbo)

Mål: Frukostgemenskap och inspirerande föredrag som hålls av kvinnor för kvinnor.

Tidsåtgång: En lördag i månaden mellan kl.9.00-12.00

Vem leder: Diakon Anna Gustafsson och församlingspedagog Carina Samuelson

Vem deltar: Ca 23 kvinnor

Hur har det gått: En uppskattad, välbesökt och glädjefylld verksamhet

Gerties Kaffe (Skanör-Falsterbo)

Mål: Att dela gemenskap, liv och tro

Tidsåtgång: En gång per vecka mellan kl.14.00-15.30

Vem leder: Gertie Rydberg, diakon Anna Gustafsson och ideella

Vem deltar: Församlingsbor och körmedlemmar ca 33 deltagare

Hur har det gått: En uppskattad, välbesökt och glädjefylld verksamhet

Sommarcafé (Skanör-Falsterbo)

Mål: Att dela gemenskap, liv och tro

Tidsåtgång: Under fyra veckor sommartid mötas en gång per vecka mellan kl.14.00-15.30

Vem leder: Ideella

Vem deltar: Församlingsbor, tillresta och gästspelande musiker

Hur har det gått: En uppskattad, välbesökt och glädjefylld verksamhet

Julfirande (Skanör-Falsterbo)

Mål: Att dela gemenskapsmåltid, sjunga julsånger, få julklapp, uppleva julfirande

Tidsåtgång: Den 24/12 mellan kl.12.00-15.00

Vem leder: Församlingsherde Johan Herbertsson och diakon Anna Gustafsson

Vem deltar: Församlingsbor och ideella

Hur har det gått: En uppskattad och glädjefylld julafton

Självvårdande samtal Skanör-Falsterbo

Mål: Omsorg om människans, existentiella, mentala och andliga hälsa, att vägleda till och i trons liv.

Tidsåtgång: Efter behov.

Vem leder: Diakon Anna Gustafsson och präster

Vem deltar: Församlingsbor och människor som tillhör en annan församling

Hur har det gått: Valfungerande verksamhet, vi har ett stort antal självvårdande samtal varje år

Kommunikationen i Näsets pastorat

Hur mycket: 1,2 tjänster

Ansvarig: Åsa Österling (1 tjänst) och Suzanna Falck (0-0,2 tjänst).

Vem deltar: Utöver kommunikatören har ett antal anställda och ideella medarbetare bidragit till att skapa innehåll i flera av våra kanaler.

Vad har dominerat 2025:

- Tidningen Näset
- Miniböcker om pastoratets kyrkor
- Kyrkovalet

Tidningen Näset: Arbetet med att skapa en redaktionell produkt som både kan tillgodose det snabba informationsbehovet (kalendarium, korta notiser) och suget efter fördjupad läsning (längre reportage) fortskrider. Redaktionsrådet fortsätter att träffas inför varje nummer. Likaså korrekturgruppen som fortsatt består av ideella medarbetare.

Miniböcker om Stora Hammars kyrka och Skanörs kyrka producerades av konsult och ordinarie kommunikatör. Under 2026 slutförs projektet och miniböcker om Falsterbo kyrka, Stora Hammars gamla kyrka, Rängs kyrka och Håslöv kyrka kommer att tryckas.

Kyrkovalet: Under våren och sommaren ägnades mycket tid åt att sprida relevant valinnehåll i samtliga kanaler inför kyrkovalet i september. Målet var, vilket vi nog lyckades med, att hitta egna lokala vinklar utöver centralt producerat innehåll och obligatorisk basinformation.

Övrigt om kommunikation

Ökad digital närvaro: Målet från kommunikationsavdelningen har varit att fortsätta öka den digitala närvaron i alla kanaler samt att använda alla flera olika format. Publiceringstakten i SoMe har ökat och vi försöker arbeta något mer kanalanpassat med Facebook och Instagram. Under december gjordes en adventskalender som blev uppskattad av församlingsbor och stärkte våra konton både på Instagram och Facebook (fler likes, kommentarer och delningar). Utöver att göra algoritmerna lyckliga tror, och hoppas vi, att adventskalendern ledde till förbättrade relationer mellan våra sociala medier (alltså Näsets pastorat) och pastoratsborna. Vi har även blivit mer generösa med att dela innehåll från en församling på den andra församlingens Facebook – både för att göra våra följare en tjänst och för att visa upp vilken bredd Näsets pastorat kan erbjuda.

Arbete med att utveckla och bygga Näsets pastorats hemsida fortskrider (men tar tid). Att driva tre hemsidor är inte bara förvirrande för församlingsbor utan också alltför tidskrävande. Målet är att församlingarnas hemsidor så småningom ska pekas om till Näsets pastorats hemsida. Det blir enklare, mer logiskt, smidigare att hantera och framför allt stärker det Näsets pastorat som varumärke. Med tanke på hur få sidvisningar vi har per vecka är detta dock ett arbete som ofta får backa till förmån för andra mer prioriterade projekt. Centralt håller ett webbkoncept för pastorat på att utvecklas – en utveckling som vi följer för att eventuellt implementera hos oss själva.

Arbetet med **tidlösa agendor** fortsätter i båda församlingarna. Vi ska inte behöva uppfinna hjulet om och om igen.

Kommunikationen kring konfirmationer kommer 2026 att i ännu större utsträckning synkas mellan församlingarna med Näsets pastorat som avsändare.

Det inleddes en försiktig förstudie kring **projektet digitala anslagstavlor** (offerter begärdes in, studiebesök gjordes) men inga beslut togs.

Kyrkogårdarna i Skanör-Falsterbo och Höllviken

Målsättning: Kyrkogårdsvaktmästarnas främsta fokus är begravningsverksamheten. Nästets pastorat har engagerade medarbetare som med kunskap och delaktighet håller en hög skötselnivå på våra kyrkogårdar med fokus på gångar, gravar och grönstruktur. I arbetet ingår även att ge våra församlingsbor ett bra bemötande i såväl sorg som glädje när de kommer och besöker kyrkogårdar och gravplatser, samt vid olika förrättningar i kyrkorna.

Personal: 2025 har varit ett stabilt år i personalgruppen. En ny säsongsanställd person började arbeta hos oss i april, i övrigt det varit samma personal som 2024.

Projekt: Askgravlunden på Falsterbo kyrkogård har utvecklats och fått 80 nya platser. Umlunden har utökats med 20 nya platser, kantsten har satts på ytterligare ett kvarter, träd har planterats och gamander har satts som häckväxt i ett kvarter.

Ett nytt område med askgravplatser färdigställdes under början av 2025 på St Hammars kyrkogård. Det har gett 134 nya platser med plats för maximalt 268 askurnor. Området, som fått stor uppskattning, har planterats med perenner som berikar den biologiska mångfalden erbjuder en blomningsperiod från tidig vår till sen höst.



Nya askgravplatser på Stora Hammars kyrkogård.

En ny åkgräsklippare har köpts in till Skanörs kyrkogårdar.

2025 drabbades kyrkogårdarnas buxbom av omfattande utbrott av buxbomsmått (fjärilslarver som kaläter buxbom). Skadedjuren bekämpas med giftfri, biologiska medel. Vi fortsätter att ersätta dåliga häckväxter med nytt växtmaterial i Skanör, St. Hammar och i Räng.

All personal har genomgått en teoretisk och praktisk kurs i säker gravgrävning. Andra kurser som delar av personalen genomgått under året och erhållit certifikat: olika motorsågskurser, lift, hjullastare. Stensäkerhetstester har utförts i Skanör och Falsterbo.

Kyrkogårdsberedningen har genomfört en omfattande kyrkogårdsvandring då Skanör gamla, Skanör nya, St. Hammar och Räng kyrkogård besöktes. Kyrkogårdsvandringen syftar till att se över skötselstatus, gravskick, orienterbarhet, karaktär med fokus på vad som är bra och vad som behöver förbättras samt att beredningen får möta kyrkogårdarnas personal.

Gravar har renoverats på samtliga kyrkogårdar för finare utseende och effektivare skötsel.

Ansvarig för begravningsverksamheten är kyrkogårdschef Lisen Hendeberg.

Bibliska trädgården (del av församlingsverksamheten)

Bibliska trädgården sköts av kyrkogårdens personal som en del av församlingsverksamheten. Ansvar för att guida såväl bokade grupper som vid öppna visningar vilar på Susann Persson och Lisen Hendeberg. 2025 hölls 12 guidade visningar från april till september. Vår bibliska trädgård besöks dessutom av många människor som ett enskilt besöksmål och än fler använder den som ett andningshål. Bibliska trädgården gästas frekvent av grupper från förskolor och äldreboenden. Där utgör kyrkogårdens personal samt skyltmaterial en viktig del i berättande och information om trädgården och dess växtmaterial.

Altarblomsgruppen

Mål: Att tillsammans odla blommor till altaret i Stora Hammars kyrka. Att tillhandahålla närodlade och giftfritt odlade snittblommor. Blommorna används även i församlingens olika verksamheter, i Café Oliv samt vid expeditionsdisken.

Tidsåtgång: fem-sex träffar per år plus att gruppens deltagare turas om att vattna och sköta odlingen under sommaren.

Förberedande arbete och inköp av Lisen Hendeberg.

Vem leder: Lisen Hendeberg, kyrkogårdschef

Vem deltar: ca tio personer ingår i gruppen. Gruppen är öppen för deltagare från båda församlingarna men då alla träffar hålls i Höllviken och blommorna odlas för St. Hammar kyrka är det främst, men inte bara, deltagare från Höllvikens församling.

Hur har det gått: Gruppen fungerar bra. Det är både ett socialt och lärorikt arbete. Gruppen lär sig om odling och hållbarhet. Blommorna kunde användas flitigare.

Fastigheterna i Näsets pastorat

Ansvarig för verksamheten: Fastighetschef Andreas Ericsson

Målsättning: Att tillämpa god förvaltning, skapa hållbarhet, arbeta miljömedvetet och nå de nationella klimatmålen inom Svenska kyrkan i utsatt tid. Att aktivt arbeta med det periodiska underhållet av fastigheterna samt med brandskydd och daglig drift.

Personal: Att kontinuerligt arbeta för en säker och sund arbetsmiljö (SAM) samt att skapa trivsel på arbetsplatsen. Vi har två nya medarbetare i Fastighetsgruppen, en fastighetstekniker / kyrkvaktmästare samt en lokalvårdare. Vi har fortsatt stor glädje av att våra vikarier hjälper vår verksamhet vid semestertider och sjukdom.

Utbildning: Pastoratet planerar att hålla i en utbildning till hösten, "Vård och värn i kyrkorummet" som kommer att hållas av Lisa Nilsen.

Plan för verksamheten: Att använda fastigheterna och lokalerna på ett säkert, ändamålsenligt, långsiktigt och ekonomiskt sätt.

Genomförd verksamhet: Bland annat renoveringsarbeten, fastighetsdrift, avhjälpande av fel, service och stöd till våra verksamheter. Verksamhetsnära samarbete vid grillning, fester och födelsedagar. Vidare optimering av värme- och ventilationssystem, bl. a i Falsterbo kyrka och i Stora Hammars nya kyrka. Driftsättning av nyinstallerad värmeanläggning i Skanörs kyrka under senhösten 2025.

Resultat: Uppnå ett gott resultat.

Kostnader för externa resurser och inköp: Renovering av balkong, frontespis och skorstenar i Falsterbo församlingshem. Algbekämpning, putsreparationer på Skanörs kyrka och omgivande murar med mera.

Intäkter i verksamheten: Hyresintäkter för lägenheten i Falsterbo församlingshem 2026 är beräknade till 135 000:-.

Service och administration – Servicegruppen

Ansvarig för verksamheten: Kanslichef Göran Tindberg

Gruppen servar verksamheten och församlingsbor på ett professionellt sätt. Fakturor, löner, telefoni, bokningar av lokaler och förrättningar samt medverkar vid flertalet sammankomster.

Plan för verksamheten: Att effektivisera och samordna verksamheterna i pastoratet. Öka förståelsen för och användandet av de administrativa systemen.

Genomförd verksamhet: Under året har personal fått rutiner för att arbeta på båda expeditionerna samt husmödrarna jobbar tillsammans vid större arrangemang. Gamla skötselavtal har kontrollerats och uppdaterats.

Växeln samordnas så att expeditionspersonal frigörs för andra uppgifter en dag vardera i Höllviken och Skanör.

Personal har utbildats för HR-funktioner och medverkar vid rekrytering och svåra samtal.

Resultat: Bättre samordning och tidigare indikationer på arbetsuppgifter som kan förändras och förbättras.